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- — K. '’da nowa gałęź przemysłu, a tembardziej 
gospodarstwa krajowego, zanim się ustali, potrze
buje niemało ofiar, zachęty i przykładów, ale najwię
cej czasu.

Jedwabnictwo krajowe wszystkiego tego sporo 
miało, ale niestety, dotąd pozostaje ono w niemowlęc
twie.

Sprawa jedwabnictwa oddawna miała u nas zwo
lenników, a w roku 1853 zawiązała się w ich gronie 
spółka, mająca na celu nietylko szerzenie w kraju za
miłowania do jedwabnictwa, ale udzielanie każdemu 
praktycznej pomocy, bądź w drzewkach morwowych, 
bądź w jajkach jedwabniczych, bądź wreszcie przez 
zakupywanie wyprodukowanych oprzędów jedwabni
czych.

Dla zapewnienia sobie istnienia, spółka miała się 
zajmować wzorowem prowadzeniem wszelkich gałęzi 
jedwabnictwa i produkcję swą spieniężać. Wskutek 
tego spółka miała być nietylko instytucją zachęty ale 
zarazem instytucją przemysłowo-handlową;

Na czele spółki stanęli generał Smolik o wski i Ale
ksander Kurtz. Przy niezmiernie życzliwem poparciu 
ze strony publiczności spółka zaczynała swe życie pod 
wybornemi wróżbami. Była to zresztą pierwsza spół
ka publiczna. Zwolna zapał ostygł, akcje przestano 
kupować i nareszcie w roku 1862 działalność spółki 
ustała. Od tego czasu aż do roku 1870 spółka zosta
wała w śnie letargicznym.

W roku 1870 trzeba było się albo rozwiązać albo 
taleść nowe źródła dla dalszego istnienia instytucji.

• Zamiast proponowanej likwidacji uczestnicy spółki 
zadecydowali we wrześniu 1870 roku dalsze trwanie 
spółki. Rozkupiono 112 akcyj 15-to-rublowych, uor- 
ganizowano hodowlę jedwabników na Czystem przy 
plantacji morwowej, będącej własnością spółki i za
częto się krzątać około założenia rozwijalń.

Jak to wszystko szło nie mówimy, dość że szło, na
reszcie obecnie po wyczerpaniu się wszelkich środków 
spółka znalazła się po raz wtóry nad przepaścią, skut
kiem czego zarząd jej wystąpił z projektem rozwią- 
gania czyli likwidacji, i właśnie w tym celu odbyło się 
onegdaj w sali Resursy Obywatelskiej ogólne zgroma
dzenie akcjonarjuszów spółki.

Posiedzenie rozpoczęło się od przeczytania sprawo
zdania za czas od 1 lipca 1870 r, po dzień 4 września 
r. b, to jest za przeciąg przeszło 4ro letni istnienia 
spółki. Poczem przedstawionym został obecnym wnio
sek o zatwierdzenie rachunków i o zlikwidowanie 
spółki.

Przedewszystkiem zabrał głos p. Wł. Grabowski 
dowodząc potrzeby dalszego istnienia spółki jedwa- 
bniczej. Z kolei zabierali głos pp. Wincenty Majew
ski, J. M. Kamiński, Czernicki, Sulimierski, vvł. jj0. 
skowski, Biernacki, i L. Sygietyński.

Po dość ożywionych rozprawach Zgromadzenie 
przyszło do przekonania, iż najlepiej będzie wybrać 

>4. jalną ’ misję, któraby zajęła się najpierwej spra
wdzeniem rachunków za ostatni okres 4-letni, a później 
obmyśleniem formy i środków przy pomocy których 
sprawa jedwabnictwa krajowego znalazłaby troskli
wą zachętę i opiekę.

Do komisji tej wybrani zostali większością głosów
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— Wydział Jałmużniezy Kollegium kościelnego Gminy 
.Ewangelickiego-Augsburskiej Warszawskiej. — Zawiadamia 
niniejszem członków gminy; te oprócz artykułów tywności 
jakoteż gotowizny, corocznie tak szczerze wydziałowi na 
gwiazdkę udzielanych, przyjmować będzie na nadchodzące 
Święta znoszoną odziei, dla zaopatrzenia takową biednych, 
tak dorosłych jakoteż i dzieci, wstydzących się żebrać.

W tym celu wydział jałmużniczy uprasza osoby dobro
czynne, któreby jakimkolwiek datkiem chciał przyjść mu 
x pomocą, o składanie darów swoich, do kancelaiji Domu 
Starców i Sierot, przy ulicy Erywańskiej, na ręce i za po
kwitowaniem Inspektora przed 20 tym przyszłego miesiąca 
grudnia.

_ W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za Nrem 319 wydanym, zamieszczono-. 
W celu zabezpieczenia Stróży domów w Warszawie, pod 
wzg'ędem bygienicsnym na następującą zimę, polecam Kom- 
misarzom ucząstkowym sprawdzić, czy właściciele domów, 
Stosownie do rozporządzeń wydanych w Roz kazać U do Po
licji z r. 1871 za NNr 276 i 288 i z roku zeszłego za Nr 
817, mają dla swoich Stróży, odpowiednie do ich robót ko
żuchy i ciepłe mieszkania, jak również dopilnować, ażeby 
we wszystkich domach znajdował się dostateczny zapas pia- 
sku i trocin, do posypywania trotuarów, podczas mrozów 
hib gołoledzi i o rezultacie donieść mi w przeciągu tygo
dnia, za pośrednictwem 2 części rozporzącej. (G. P.) 

pp. Wł. Grabowski, L. Sygietyński, Al. Makowiecki, 
Wł. Noskowski, M. Kamiński, R. Kleczeński, J. Si
korski, Czernicki, F. Tomaszewski i Hubert.

Komisja ta ma ukończyć swą pracę najdalej za 3 
miesiące i przedstawić je pod rozbiór ogólny zgroma
dzenia.

Na sobotniem posiedzeniu znajdowało się osób 72 
posiadających 293 akcji.

Cały przebieg rozpraw przekonywał, iż jedwabnictwo 
ma u nas wielu chętnych i życzliwych przy spółdzia- 
łaniu których prędzej czy później gałęź ta gospodar
stwa krajowego rozwinie się należycie tworząc znaczne 
źródło bogactwa społecznego.

Francja czekała na rozwój jedwabnictwa przeszło 
lat 100, my czekamy dopiero lat 20, nie trzeba się więc 
zbytecznie zrażać początkowemi trudnościami.

Idzie o to, by losy jedwabnictwa powierzono ludziom 
energicznym i mającym wiarę w tę sprawę, inaczej 
wszystko będzie zabawką i to niestety dość drogą.

'Wiadomości^miejscoweT
= Jaśnie Wielmożny Naczelnik Kraju, Jenerał- 

Gubernator Hrabia Kotzebue, raczył wczoraj około 
godziny 12 w południe, zwiedzić tutejszą Szkołę Nie
dzielną Handlową, istniejącą już od lat 20 i utrzymy
waną wyłącznym kosztem Zgromadzenia Kupców 
Warszawskich. JW. Naczelnik kraju przyjęty przez 
JW-go Insdektora Szkół miasta oraz Członków Komi
tetu Szkoły Handlowej, raczył być we wszystkich od
działach i najłaskawiej badał szczegóły tyczące się 
tej" pożytecznej, lubo w nader szczupłym zakresie dzia
łającej instytucji. Urząd Starszych Zgromadzenia tu
tejszych kupców czując od dawna potrzebę obszerniej
szego kształcenia młodzieży handlowej, poczynił po
dobno już i w tej mierze odpowiednie kroki, celem 
uzyskania pozwolenia założenia wyiazej Szkoły han
dlowej, którą również swym kosztem utrzymywać za
mierza. O ile taki zakład naukowy wyższy, byłby 
w naszem mieście pożądanym, dowodzić nie potrzeba, 
dość wspomnieć, że do obecnie istniejącej szkoły uczę
szcza w bieżącym półroczu uczniów 566.

— JW. Gubernator Hrabia Kotzebue raczył dnia 
wczorajszego w południe zwiedzić pracownią p. Ty
tusa Maleszewskiego przy ulicy Wareckiej.— P. Ma- 
leszewski ukończą obecnie portret dostojnej małżon
ki JW. Hrabiego.

= Onegdaj i wczoraj odbywały się ciekawe doświad
czenia wybuchowe na Wiśle pod mostem żelaznym 
budowanym przy cytadeli.

Przypominają sobie zapewne czytelnicy wypadek 
jaki miał miejsce przy budowie pomienionego mostu 
skutkiem załamania się i wpadnięcia w wodę całego 
przęsła. Otóż szczątki tego przęsła sterczą dziś z pia
sków i w razie podniesienia się wody tamować będą 
żeglugę.

Dla usunięcia zawad przedsiębrano próby z nowym 
środkiem wybuchowym, zwanym nitrometalinem.

Związek ten składa się z nitrogliceryny, soli Ber- 
tholeta, saletry i kilku innych materji. Wybucha on 
daleko silniej od wszelkich dotąd znanych związków, 
a nawet od nitrogliceryny i dynamitu. Aby jednak 
wybuch nastąpił, potrzeba by nabój nitrometaliczny 
zapalił się nie od ognia, lecz w skutek wybuchu innego 
ciała. Zapalony zwyczajnie nitiometalin płonie wol
no bez wybuchu podobnie jak ogień bengalski.

W sobotę jako nabój użyto 17% funtów nitrometa- 
linu w 5 blaszanych puszkach, Blaty długie stóp 18 
a długie % cala, przecięte zostały na wskroś.

Wszoraj znowu nabojem 16 funtowym połamano 
całe pęki blach, a drugim nabojem 10 funtowym 
zniszczono wszystkie resztki żelaza sterczące po nad 
piasek.

Trzeba być obecnym przy wybuchu, żeby mieć po
jęcie o jego sile. Szczątki wylatywały na kilkadzie
siąt stóp w górę z niezmiernym hukiem, chociaż na
boje były poprostu kładzione na wierzchu.

Próbami kieruje pułkownik 1-go bataljonu saperów 
Pestelników, przy spółudziale oficerów pp. Snarskiego 
Macdonalda i Zatkalika. Przy próbach uczestniczy 
bawiący obecnie w Warszawie p. Leander, wynalazca 
nitrometaliny.

= Podaliśmy przed tygodniem wiadomość o za
wiązaniu się spółki mającej na celu podniesienie i 
urządzenie Zakładu leczniczego w Solcu. Obecnie mo

żemy donieść bliższe szczegóły w tym przedmiocie 
obchodzącym nietylko kapitalistów, ale każdego pra
gnącego by zakłady lecznicze krajowe mogły się na
leżycie rozwinąć.

Inicjatywę dali pp. J. Godeffroy, radca dyrekcji 
szczegółowej T. K. Z. w Kielcach, L. Walchnowski 
sędzia pokoju i właściciel Zborowa, oraz doktór me
dycynyJ. Wyrzykowski.

Zawiązana spółka jest komandytową-akcyjną pod 
firmą: „Wyrzykowski, Godeffroy, Walchnowski i 
Spółka.

Kapitał zakładowy spółki wynosi rs. 125,000 w ak
cjach 100 i 250 rublowych.

Założyciele firmowi zatrzymują przy sobie akcji na 
summę rs. 27,500, poręczając całym swym majątkiem 
wypłatę procentu 4% rocznie właścicielom pozosta
łych akcji niezależnie od przypaść mogącej dywidendy.

Spółka wejdzie w posiadanie Solca w ciągu miesią
ca kwietnia roku przyszłego i zamierza natychmiast 
przystąpić do zbudowania zakładu kąpielowego i ho
telu dla osób przybyłych dla leczenia się. Plany i an- 
szlagi w tym celu są już przygotowane.

Spółka uważać się będzie za prawnie ukonstytuo
waną po rozdziale akcji na summę rs. 15,000, nie 
licząc w to akcji na rs. 25,000 rozebranych przez spól- 
ników firmowych pp. Godeffroy i Walchnowskiego.

O ile wiemy, dla przyspieszenia rozebrania akcji 
założyciele mają rozesłać okólnik do wszystkich leka
rzy w kraju. Nie wątpimy, iż ciało lekarskie poprze 
usiłowania spółki.

Zapisy na akcje z opłatą 50% odbędą się w poło
wie grudnia r. b.

= W pewnej sprawie prowadzonej przez tutejsze 
sądy ®leżało jednej stronie na tem, aby mogła do
wieść swej nieobecności w Warszawie w niedawnym 
czasie.

Ponieważ interesowany nie był mieszkańcem War
szawy przeto prowadzący jego sprawę obrońca posta
rał się najpierwej o zameldowanie swojego klienta 
z przyjazdu, a później o przeniesienie go do księgi 
niestałej ludności, a wreszcie o wymeldowanie z wy
jazdu naturalnie antedatując wszystkie te formalności. 
Obrońcy przyszło to z łatwością, gdyż od niedawnego 
czasu sam jest właścicielem domu, a klienta wpisy
wał wszędzie jako swego lokatora.

Nadużycie wykryła strona przeciwna i winni zostali 
pociągnięci do odpowiedzialności.

Obrońca bronił klienta rzeczywiście energicznie i 
bez przebierania w środkach.

W rezultacie jednak rzecz się nie powiodła; sprawa 
klienta mocno jest narażona, kilku spółuczestników 
przeprowadzenia antedatowanych formalności odpoku
tuje swą lekkomyślność, a pan obrońca prawny także 
zapewne nie odbierze nagrody za namawianie drugich 
do czynności nieprawnych.

Całe to zdarzenie nie potrzebuje zresztą komen
tarzy.

= W nocy z soboty na niedzielę, około godziny 
w pół do 2 osoby przechodzące placem teatralnym 
były widzami szczególnej w swoim rodzaju kalwakaty.

Po kopnym śniegu posuwała się zwolna dorożka, 
wewnątrz której siedziało i stało 6 albo 7 osób, prócz 
tego siedzenie przy dorożkarzu na koźle także było 
zajęte. Biedne dwie szkapy ledwie mogły wolnym 
kłusem wydołać a tu jeszcze na każdej siedział pasa
żer niby żokiej.

Całe towarzystwo było w wybornym humorze i gło
śno to objawiało.

Jak długo przedtem trwała ta uciecha z krzywdą 
nieszczęśliwych zwierząt, niewiadomo, dość że na ulicy 
Senatorskiej ustały śpiewy i śmiechy pasażerowie poz- 
siadali z koni i z kozła a nawet i ze środka dorożki i 
cały orszak wolnym krokiem skręcił na Podwale za
proszony do Cyrkułu.

= Na ostatniem zebraniu Akcjonarjuszów Resur
sy Kupieckiej większością głosów zapadła decyzja 
wzbraniająca bezpłatnego wprowadzania gości przez 
członków.

Dotychczas zaś każdy gość przez członka Resursy 
wprowadzony, miał prawo przez dni ośm bezpłatnego 
uczęszczania do niej. Opłata od każdo-dniowego 
wejścia postanowioną została na kop. 50 od osoby, i 
Komitet Resursy uchwałę tę akcjonarjuszów już w źy- r 
cie wprowadził.
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Nie wdajemy się w wewnętrzne sprawy Resursy i 
niewiadome nam są, powody jakie wpłynęły na zapro
wadzenie tego urządzenia, wątpimy jednak ażeby 
w praktyce dogodnem się ono okazało.

Bo jeżeli to ma ochronić Resursę od częstych a nie
pożądanych odwiedzin, to 50 kop. nie jest taką summą 
nA jakąby się trudno było zdobyć, a z drugiej znów 
strony uraz może być nie mało, bo u nas ludzie bar
dzo są obrazliwi.

Sądzimy wszakże, że zgromadzenie akcjonarjuszów 
musiało decyzję swoją dobrze wymotywować.

= Wkrótce, jak to z ogłoszeń w pismach perjo- 
dycznych zamieszczanych przekonać się można, odbyć 
się ma sprzedaż publiczna rzeczy pozostałych po ś. p. 
Wiktorji Bakałowiczowej. Sprzedaże tego rodzaju 
zwykle szczególne obudzają zajęcie, znajdzie się u nas 
bowiem niejeden lubownik sztuki który chętnie za
pragnie nabyć jaki przedmiot pamiątkowy po znako
mitej artystce.

— Z nastaniem zimowej pory, po niektórych Ochro
nach udzielane bywa ciepłe pożywienie dziatkom ca
ły dzień tam przebywającym. Dowiadujemy się, że 
z dniem 1 grudnia, przez przeciąg 4ro-miesięczny, to 
jest od wtorku, obiady takie rozpoczną się codzień o 
godzinie 12tej w Ochronie przy ulicy Piwnej.

Na cel powyższy jedna z Opiekunek Ochrony, pani 
Maija Puchalska, złożyła w kassie miejscowej rs. 100 
pochodzące z daru Hr: Benedykta Tyszkiewicza, 
należącego do składu Rady nad tą Instytucją ustano
wionej. Przez miesiąc grudzień podjęła się admini
stracji nad obiadami Opiekunka Ochrony pani Marja 
Pawłowska.

= Z powodu rozpoczętego krążenia zakrystjanów 
z opłatkami przestrzegamy publiczność, aby je tylko 
od sług kościelnych pobierała nie dając się zwieść 
sprytnym spekulantom w sukniach sług kościelnych.

s= W wczorajszym koncercie orkiestry warszaw
skiej pod dyrekcją pp. Lewandowskiego i Kuhnego 
przeważała muzyka poważniejsza na jaką złożyli się, 
Weber, Gounod, Bellini, Rossini i Lentner. Publicz
ność nie dała się jednak porwać precyzją wykonania 
tych utworów — oklask jej bowiem przypadł tylko 
polkom i galopom, w liczbie których „Aloizy“ galop 
p. Tatarkiewicza błyszczał żywością i zręcznem obro
bieniem.

= W skutek odbytych w Sobotę wyborów w Re
sursie Obywatelskiej, na rok 1875 utrzymał się w ca
łym składzie dotychczasowy Komitet, który składają 
pp. Beneweni Feliks, Brun Stanisław, Hoch Jan, Ja
siński Stanisław, Lande Michał, Limprecht Henryk, 
Rentel Józef, Spiess Ludwik, Wiemann Kazimierz.

— Koncert panny Melanji Więckowskiej młodej 
utalentowanej pianistki,—odbędzie się stanowczo 14 
Grudnia w Resursie Obywatelskiej.

= W sobotę w Towarzystwie Miejskiem Kredyto- 
wem Warszawskiem, odbyło się losowanie listów za
stawnych, w obecności Członków Komitetu, jak nie
mniej całego kompletu Radców i zaproszonych oby
wateli. Rezultat losowania Serji I był następujący: 
A) po rs. 1000 NNra 1, 66, 77, 237, 240, 278, 321, 
330, 336, 403, 671, 676, 979, 1123, 1153, 1250, 1370, 
1373, 1399, 1716, 1722, 1849, 1899, 1952, 1995, 
2023, 2082, 2139, 2472, 2534, 2640, 2707, 3160, 
3228. B) po rs, 500 NNra 5257, 5288, 5481, 5521, 
5586, 5886, 6045, 6057, 6093, 6133, 6196, 6270,
6440, 6566, 6606, 6639, 6826, 6843, 6860, 6924,
6956, 7136, 7210, 7312, 7399, 7579, 7603, 7782,
7800, 7874, 7910, 8200, 8329, 8783, 8858, 
8865, 8873, 8901, 9013, 9119, 9163, 9266,9299,
9375, 9433, 9538, 9588, 9608, 9685, 9709, po rs.
250 15053, 15251, 15501, 15608, 15655, 15734, 
15748, 15904, 15975, 15979, 16090, 16170, 16240, 
16449,16550,16630, 16663, 16819, 16940, 17131, 
17156, 17288, 17391, 17456, 17510, 17514, 17525, 
17568, 17648, 17685, 17715, 17,983, 18350, 18481, 
18516,18585,18802,18887, 19033, 19072, 19252, 
19253, 19264, 19350, 19380, 19563, 19585, 19618, 
19634,19731,19848,19885, 19893, 19961, 19965 
20000, 20017, 20024, 20143, 20185, 20283, 20480, 
20735, 20888, 20999, 21235, D) po rs. 100 27004, 
27050, 27089, 27347, 27406, 27527, 27567, 27592, 
27603, 27662, 27870, 27909, 27957, 28074, 28259, 
28348, 28653, 28746, 28809, 28944, 28983, 29104, 
29252,29259,29523,29717, 29795, 30098, 30113 
30252, 30257, 30319, 30377, 30393, 30456, 30549, 
30613, 30671, 30803, 30837, 30839, 30847, 30936, 
31057,31135,31200,31718, 31745, 31752, 31783, 
31848, 32138, 32158, 32424, 32496, 32679, 32799, 
32810,32845,32901,33018, 33336, 33343, 33334, 
3369, 33512, 33611, 33630, 33644, 33661, 33887, 
34041,34063,34137,34159, 34392, 34398, 34423, 
34429, 34480, 34514, 34582, 34643, 34662.

= Pan Jan Chęciński ukończył już komedją w 5-ciu 
aktach wierszem p. t. „Krytycy,“ nad którą pracował 
od lat kilku. O ile słyszeliśmy, komedja ta ma się 
ukazać na scenie jeszcze tej zimy, zaś drukowaną ma 

i być w odcinku „Wieku.14 

i = Zdając sprawozdanie z sobotniego posiedzenia 
Komitetu Bazaru, oświadczyć winniśmy na żądanie 
Człorków Komitetu, że naddatki przy kupowaniu 
fantów w sklepach nie są wymagane, i jeżeli znajdu
ją się osoby dające więcej nad cenę, czynią to z do
brej woli.

Ostrzeżenie mniej więcej w tych słowach znajdowa
ło się na zeszłorocznych afiszach, jednakże znalazło 
się bardzo wielu, którzy mają zakorzenione przeko
nanie, że bez naddatku i to znacznego, ani się pokaż 
na Bazarze.

Mamy więc nadzieję, że uczyniwszy to wyznanie 
wiary, Członkowie Komitetu starać się będą zapo- 
biedz wymaganiu przez niektóre osoby znaczniejszych 
ofiar, odstręcza to bowiem publiczność nie tylko od 
kupowania na Bazarze, ale nawet od zwiedzania go.

Z przedmiotów będących celem obrady a zasługu
jących na uwagę, niektóre przytaczamy.

Urządzeniem Bazaru zatrudniać się mają pp: Leon 
Karasiński i Józef Dietrich.

Znajdą się do nabycia fotografowane plany Bazaru 
z oznaczeniem sklepów firm kupców i nazwisk dam 
trudniących się sprzedażą. Z południa od g. 12ej do- 
3ej uproszeni do tego artyści grać będą na orga
nach.

P. Leon Krupecki w miejsce uczestniczenia w Ba
zarze, ofiarował gotowizną rs. 50. Nareszcie w chęci 
uczynienia loterji o ile się da ponętniejszą, p. J. A: 
Wernitz, oprócz fantów mających się przez niego do
starczyć po cenie od 5 kop. do 1 rubla, ofiarował bez
interesownie 12 parasoli angielskich alpaga, wartują
cych co najmniej sztuka po 2‘/a, i dwa plidy szkockie 
po rs. 10.

Tak powyższe jak i poprzednio ogłoszone ofiary, 
Komitet z wdzięcznością przyjął.

= W bieżącym tygodniu prócz koncertu panny Te
resy Jakubowiczównej odbędzie się niezawodnie w pią
tek dnia 4 grudnia w Teatrze wielkiem koncert pani 
Essipow. Znakomita ta pianistka od czasu ostatnie
go pobytu w Warszawie dała się słyszeć w Wiedniu, 
Petersburgu, w Londynie (dziewięć razy) i innych wię
kszych miastach. Wszędzie przyjmowała ją krytyka 
i publiczność nader sympatycznie. Artystka uda się 
z tąd do Paryża, zkąd wraz z Nilson wybiera się do 
Ameryki. W niedzielę przypada koncert na rzecz 
uczniów gimnazjalnych. Bilety po cenie rs. 3, 2 i 1 
i pół, są od jutra do nabycia w księgarniach pp. Ge
bethnera i Wolffa, Senewalda, Ungra i Banarskiego, 
Hósicka, oraz w cukierniach: pp. Toura, Kocha i Ja
nowskiego.

= Wczoraj około godziny 9-ej z rana przy ulicy 
Leszno w warsztatach warszawskiego obozu, zatliła 
się belka przylegająca do komina a wraz znią część 
sufitu. Na ratunek pośpieszył 4-ty Mirowski oddział 
lecz żadnego nie brał udziału albowiem naprzód przy
byli topornicy artyleryjskiej komendy, tlejącą się bel
kę wraz z sufitem ugasili, przy czem część sufitu i bel
ki wyrąbano.

= O godzinie 5 po południu wybuchnął pożar przy 
ulicy Nowe Miasto Nr 21. Pożar wszczął się w pie
karni cukierniczej. Ugasiła go Straż Ogniowa w cią
gu pół godziny. Skończyło się na spaleniu dachu i su
fitu. Szkody wynoszą około 1,000 rubli. W tej sa
mej miejscowości był już raz pożar w roku zeszłym.

W chwili, kiedy oddziały straży ogniowej znajdowa
ły się na Nowem-Mieście, pokazał się nagle płomień 
i dym ponad dachem kościoła ś. Jacka na ulicy Sze- 
rokiej-Freta. Odkomenderowano tam zaraz jeden 
oddział, ale przekonano się, że płomień powstał wsku
tek zapalenia się sadzy w kominie, który zaraz ugasili 
kominiarze.

O godzinie w pół do siódmej oddział ratuszowy a- 
larmowany został na ulicę Czystę, ale zawrócono go 
z drogi, pożaru bowiem nie było i tylko w jednem 
z mieszkań skutkiem wypadnięcia cegły z pieca zapa
liła się podłoga ale wieszkańcy sami ogień ugasili.

= Z telegraficznej depeszy otrzymanej w dniu dzi
siejszym dowiadujemy się, że zapowiedziany koncert 
p. Wilehelmi nie przyjdzie do skutku.

— Szanowny Redaktorze!—Z wiadomości zamiesz
czonej w sobotnim Kurjerze, dotyczącej otrzymanego 
przez p. Jana Moniuszkę medalu srebrnego w Akade- 
mji Petersburgskiej, mógłby kto wyprowadzić fałszy
wy wniosek, jakby Szkoła Rysunkowa pod moim wy
łączonym zostawała kierunkiem; mam sobie więc za 
obowiązek niniejszem objaśnić, iż Zarządzającym 
Szkołą Rysunkową jest JW. Szambelau Cypryjan 
Lachnicki, nauczanie zaś na wydziale rysunków ręcz
nych dzielę z panem Aleksandrem Kamińskim; że za
tem nacisk jaki na kierownictwo moje we wzmiance 
sobotniej położono stosować się ma niewątpliwie do 
prywatnego nauczania, pod które, nieodżałowany 
mistrz tonów, syna swego był mi powierzył, a które 
było jednoczesnem z nauką młodzieńca w szkole. Pro
szę przyjąć zapewnienie szacunku z jakim pozostaję.

Wojciech Gerson.
= W tych dniach wjednym z tutejszych domów ma

ły chłopak starozakonny dobierał się wytrychem d* 
mieszkania. Stróż schwycił złodzieja na gor?" ' 
uczynku, a jakaś kobieta obecna przy tern, nie mogąc 
powstrzymać oburzenia, uderzyła chłopca mocno 
w twarz.

Ujętego zaprowadzono do cyrkułu, po drodze jednak 
zginęły gdzieś wytrychy,—jeden z dowodów przema
wiających za wyższym stopniem kary.

Po przeprowadzeniu doraźnego śledztwa okazało 
się, że właśnie owa kobieta niemogąca powstrzymać 
oznak oburzenia, usunęła na bok porzucony przez 
chłopca pęk wytrychów, znaleziono go nawet później 
na śniegu w podwórzu. Chłopak działał z ową kobie
tą w porozumieniu. On otwierał drzwi wytrychami, 
ona czatowała, a razem mieli kraść. Z powodu schwy
tania chłopaka spólniczka starała się zmniejszyć 
przynajmniej winę jego.

Chłopak jest starozakonny, kobieta katoliczka szew
cowa z Bugaju.

= Po śmierci ś. p. Wirgiljusza Calorego, obowiązki 
baletmiststrza objął reżyser baletu p. Hipolit Meu- 
nieur.

= Przy końcu bieżącego tygodnia, wystawioną bę
dzie na scenie Teatru Rozmaitości komedyjka w je
dnym akcie pod nazwą „Nieobecny".

== Po wystawieniu „Pocztyljona" z Lonjumeau, ar
tyści opery mają niebawem rozpocząć próby z opery 
komicznej Lecoqua p. n. „Córka pani Angot".

— Złożono w Redakcji Kurjera Wasrzawskiego od 
E. Rądurzewskiej Rs. 6 dla rodziny po Zientarskim 
od F. S. z Gubernji Grodzieńskiej Rs. 3 dla nędzy wy
jątkowej, od małej dziewczynki kop. 15 i paczkę ub
rania dla pogorzelców, bezimiennie wiersch od salopy 
dla pogorzelców Grzybowa.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi* 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nr 
Jomu

Ulica Nazwiske 
lub initials U W A G L

17 Wilcza Witkowska St. Mąż chory, dz. dr. 3.
51 Pańska Krancenblum Mąż w szpitalu, dz. dr. 3.

9 Śliska Mroczyńska A. Wdowa, bezwładna i chora. 
Mąż niewidomy, dz. 3.49 Chmielna Samołek Kun.

9 Śliska Śliwińska M. Mąż niewidomy, dz. d. 2.
3 Miła Sura Gebeidel Wdowa chora na oczy, dzieci 

drobnych 3.
29 Nowolipki Urbański Sz. Lat 75, chory na suchoty.
12 Brzozowa Stachurska P. Wdowa, dzieci drobnych 3.
31 Dzielna Zientarskaa Bjldjotka.
21 Kłopot Dworzycka M. Zawiana ra rękę i nogę. 

Niewidomy.3 Ordynacka Loos August
428 Sz.-Praga Liedke Eleon-.IWdowa, dzieci drób. 3.

66 Koś.-Praga Dziekońska S. Wdowa chora, dz. dr. 3.
7 Szczygla Jabłczyńska Ona i mąż obłożnie chorzy, 

dzieci drobnych 2.
13 Browarna Zaremba P. Żona ciężko chora dz. dr. 3.

S Zielna Juszczyk Tom: Wdowiec dzieci drób. 3.

ge W dniu 26 b. m., w kościele Sgo Aleksandra, 
o godzinie Hej zrana, po odprawiemu uroczystej Wo- 
tywy na intencję nowożeńców, zawarty został związek 
małżeński pomiędzy p. Wacławem Kościńskim, wła
ścicielem apteki w mieście powiatowem Opocznie, a 
panną Karoliną Kornberger, córką nieżyjąeycych oby
watelstwa m. Warszawy. Związkowi temu błogosła
wił Jks. Adolf Piętka, wikarjusz kościoła Śg Ale
ksandra, w assystencji księży: Kazimierza Gąs.ero 
skiego, kapłana z parafji Śto Krzy zkiej, i Inacego 
Glińskiego, nauczyciela religji w Instytucie głucho
niemych, poczem nowożeńcy z familją podejowani 
byli w domu siostry panny-młodej. —17778—

W sobotę dnia 21 b. m , o godzinie 6£ wieczo
rem, w kościele Śgo Aleksandra, pobłogosławiony zo< 
stał związek małżeński przez JX A. Piętkę, Wikarju- 
sza, pomiędzy panną Anielą Bogucką,, córką ś.p. Igna
cego Boguckiego, b. Adjukta, Radcy Dworu i żyjącej 
Anieli z Piotrowiczów, z panem Janem Milachewicx, 
Urzędnikiem Akcyzy z miasta Ostrowia. 16,671 —

W końcu m. Października r. b. pobłogosławiony 
został w Płocku związek małżeński, zawarty pomiędzy 
p. Filebornem, Patronem miejscowym a panną Natalją 
Zakriewską., córkę dziedziców wsi Kosmaczewa.

g? W dniu 11 b. m. w kościele Archi-katedralnym 
i Metropolitalnym Śgo Jana, zawarty został związek 
małżeński pomiędzy Aloizym Podolskim, Lekarzem 
miasta Sokołowa w Gubernji Siedleckiej, a panną Leo- 
kadją Pietraszewską, pobłogosławiony przez JXię- 
dza Wacława Gizaczyńskiego, przy assystencji JXdza 
Andrzeja Lepkowskiego. —16,818—

— Zarząd Warszawskiego Towarzystwa Opieki nać 
Zwierzętami, ma honor zawiadomić, że jutro o go
dzinie pierwszej po południu, odbędzie się posie* ’".e 
Członków Zarządu Towarzystwa i na zasadzie pu.Ą- 
grefu 20 Ustawy, wzywa Panów Członków Rzeczywi
stych, życzących przedstawić wnioski jakiekolwiek, 
aby takowe nadesłali w przeddzień sessji.

Zarządzający Kancellarją Zarządu.
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— Komitet budowy kościoła Rzymsko-Katolickiego 
w . 'Wszystkich Świętych na Grzybowie. — JM; Ksiądz 

Hollak, Administrator parafii Wszystkich Świętych 
w Warszawie w dniu 5 (17) Listopada r. b., wniósł 
do depozytu Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy, 
ofiarowane bezimiennie za pośrednictwem J. M. Księ
dza Łuniewskiego na dalszą budowę kościoła Wszyst
kich Świętych, gotowizną rs. 600; w listach zastaw
nych 5% Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z 11 
kuponami rs. 400; razem rubli 1,000. Komitet 
z wdzięcznością przyjmuję ofiarę i według wskazania 
ofiarodawczyni, na dalszą budowę pomiecionej świą
tyni użyje.— Vice-Prezes, Jeneralnego Sztabu Jene
rał- Lejtenant Witkowski, Sekretarz Komitetu, Naczel
nik Kancelarji Magistratu miasta Warszawy Wiem an

— „Pet. Wiad.“ powiadają że w głównym zarządzie 
intendentury uznano konieczność wydawania organu 
specjalnego wydziału wojny i postanowiono po
czynić co doztego kroki w drodze właściwej. Ponie- 
nieważ w zarądzie intendentry koncentrują się ró

żnorodne wiadomości statystyczne o rolnictwie i prze
myśle fabrycznym, przeto organ tego zarządu może 
być pismem bardzo pouczającem.

— W Kerczu w Krymie grasuje gwałtowna ospa 
epidemiczna.

— Według „Kalendarza ruskiego'1 wydanego przez 
pana Suworina w roku szkolnym 1872/3 w 122 gi
mnazjach i 33 progimnazjach męzkich w Cesarstwie, 
było uczniów 44,284, w 56ciu zaś gimnazjach i 139 
progimnazjach żeńskich, było uczennic 23,864. — 
W szkołach elementarnych oprócz Finlandji, było 
w tymże roku 1872 uczniów 875,445. Utrzymanie 
tych ostatnich szkół, kosztowało rsr. 4,235,382, czyli 
przecięciowo po rsr. 217 każda.

— „Nowosti“ piszą, że nauka śpiewu, rysunku i 
muzyki, dotychczas nie była obowiązującą w żeńskich 
gimnazjach; obecnie zaś Ministerstwo oświecenia pu
blicznego wydało rozporządzenie, mocą którego wszy
stkie bez wyłączenia uczennice, mają na przyszłość 
kształcić się w śpiewie, muzyce i rysunkach.

4- W dniu jutrzejszym o go'dzinie łb rano odbędzie 
się Nabożeństwo Żałobne za duszę ś. p. Ignacego Po
pławskiego b. Vice Prezesa Warszawskiego Towa
rzystwa Dobroczynności ojca Sierot. —16,865—

+ W dniu jutrzejszym jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Tadeusza Niementowskiego byłego Majo
ra b. W. P. odbędzie się żałobne nabożeństwo w koś
ciele Ś go Krzyża o godzinie ^’rano na które pozosta
ła żona w raz z dziećmi zapraszają Krewnych Przyja
ciół i Znajomych. —16,870—

4- Dnia 1 grudnia r. b., jako w drugą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Henryka Żmijewskiego Inżyniera, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Wszyst
kich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10 rano, na 
które pozostała żona wraz z dziećmi, Krewnych i 
Przyjaciół zaprasza. -16838-

-{- W dniu jutrzejszym jako w czwartą rocznicę 
śmierci ś. p. Antoniny z Czyszkowskich Gepner, od
prawi się wotywa żałobna za jej duszę w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o go
dzinie 10 ej rano, na którą pozostała rodzina, wszyst
kich życzliwych pamięci zmarłej zaprasza. —16,869 — 

Jutro, o godzinie lOtej z rana, odbędzie się ża
łobne Nabożeństwo w kościele Powązkowskim, za du- 
seę ś. p. Hipolita Makowieckiego, po którem nastąpi 
przeniesienie zwłok jego do grobu familijnego na 
miejscowym cmentarzu; na które pozostała żona i 
dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

-|- Na Nabożeństwo żałobne mające się odbyć 
wdniu 2gim grudnia, to jest we środę, o godzinie llej 
z rana, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, na Krak.- 
Przedm., obok skweru, za spokoj duszy ś. p. Emilji 
z Nidergalów Kwiatkowskiej, pogrążony w ciężkim 
smutku mąż, zaprasza Krewnych i Życzliwych.

+ Zawiszyna Józefa z Dzierzbickich wdowa po ś. p. 
Aleksym Zawiszy umarła d. 29 Listopada. Nabożeń
stwo żałobne odbędzie się d. 1 Grudnia we wtorek o 
godzinie 11 w kościele Ś-go Krzyża, po czem nastąpi 
wyprowadzenie zwłok na Powązki. - 16,864-

4- Jutro to jest we Wtorek, jako w szóstą rocznicę 
śmierci ś. p. Tekli z Maszkowskich Zdziechowskiej, 
wdowy po Prezesie Dyrekcji Szczegółowej T. K. Z. w 
Radomiu, odprawiać się będzie wotywa żałobna za 
spokój jej duszy w kościele S-go Krzyża o godzinie 
10-ej zrana na którą pozostałe wnuki zapraszają 
Krewnych, Przvjacioł i Znajomych zmarłej.

4- Ś. p. Katarzyna z Kośmińskich, Igo ślubu Gliń
ska, 2go Scholtze, Obywatelka przedmieścia Pragi, 
po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona SŚ. Sakra
mentami, w d. 28 b. m. przeniosła się do wieczności, 
w wieku lat 57.— Pogrążeni w nieutlonym żalu: mąż, 
siostrzenica zmarłej, wraz z rodzeństwem, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w dniu jutrzejszym, o godzinie lOtej z rana 
w kościele pragskim, a następnie na wyprowadzenie

zwłok z domu własnego N* 376 przy ulicy Brukowej i 
na Pradze tegoż dnia o godzinie 3 72 po południu, na ! 
cmentarz Kamionek, odbyć się mające. —16,858— |

4- Dnia 28 listopada r. b. w kościele Ś-go Alek
sandra odbyło się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
R. Zientarskiego świeżo zmarłego artysty i kompozy
tora. Celebrował JX. Jagodziński Rektor Instytutu 
Głuchoniemych i Ociemniałych. Na chórze pod prze
wodnictwem p. Statlera wykonali uczniowie tegoż In
stytutu Requiem Nocha, na Graduale ze Mszy Stu
dzińskiego na Offrtorium odśpiewał Solo p. K. Ka- 
zalski Atrysta Teatrów modlitwę Moniuszki, na Agnus 
Miserere, kompozycja nieboszczyka, przy katafalku 
odśpiewano Ave Marja Troschla. Nad grobem od
śpiewali uczniowie Instytutu Głuchoniemych i Ocie
mniałych Salve Regina również kompozycji niebosz
czyka.

4- Składam niniejszem najczulsze podziękowanie 
Szanownemu Duchowieństwu które raczyło przyjść z 
pomocą w czasie pogrzebu ś. •». męża mojego, Jaśnie 
Wielmożnego Dyrektorowi Instytutu Głuchoniemych 
i Ociemniałych, wraz z całym składem tegoż Instytu
tu, oraz łaskawym Przyjaciołom i Znajomym i tym któ
rzy nieśli zwłoki do miejsca wiecznego spoczynku.

B. Zientarska.

Wiadomości Polityczno.
D. 27 b. m. odczytano i przyjęto na radzie mini

strów w Werslu projekt orędzia, jakiem dziś zagajone 
być ma zgromadzenie narodowe. Jako autora tej ma
nifestacji septennatu dzienniki wymieniają księcia 
Decazes. Zobaczymy co książę powiedział Francji i 
światu, co takiego, czegoby jeszcze i Francja i świat 
chrześcijański nie słyszały. Projekta konstytucyjne 
mają być odłożone na po święta. Kierownikami poli 
tyki parlamentarnej kierują znowu względy pomyśl
ności handlowej: rozprawy wcześniejsze mogłyby po
psuć interesa kupcom paryzkim targującym wiele na 
kolendę. Wnieśćby ztąd należało że projekta konsty
tucyjne jakie rząd chce mieć uchwalonemi przez Izbę, 
niewarte są nawet tego co mogą kupcy paryzcy przez 
Grudzień utargować. Jakaż być może ich wartość 
dla przyszłości Francji?.. Prawica umiarkowana i 
prawy środek postanowiły podobno wspólnie projekta 
popierać; to zespolenie sił wytworzyłoby gotowy już 
zastęp około 250 głosów przychylnych organizowaniu 
siedmiolecia. Promotorowie tej organjzacji musieliby ■ 
się jeszcze o 120 głosów postarać a licząc nawet na i 
gotowość bonapartystów sprzedających systematycznie • 
swe usługi, przyznai trzeba że dopełnienie tej cyfry ‘ 
nie przyjdzie orleańczykom bez wielkich trudności. '

O rozpadnięciu się prawego środka na dwa odłamy, ! 
przyjmujące wprost przeciwną sobie politykę ze | 
względu na potrzebę zorganizowania siedmiolecia nie ! 
osobistego—dotychczas nic jeszcze na faktach oparte- ! 
go nie mamy. Nieporozumienie pomiędzy Brogliem 1 
i Audiffret - Pasquierem istnieje. Żaden z nich nie i 
chciał być naczelnikiem stronnictwa: Audiffret Pas- i 
quier zbżył władzę i orleańczycy mieli dnia 28 b. m. i 
wybrać sobie na przewodnika p. Becher, którego raz 
już nawet wprowadzano do gabinetu, Becher zarządza 
majątkami Orleanów i wybór jego byłby aktem przy
jemności,wyświadczanej samym książętom orleańskim. 
Ma to być zupełna mierność, jeżeli nie nicość polity
czna—i prawie trudno uwierzyć w podobnie maneki- 
nową kandydaturę.

Mówiono w Paryżu o zamiarze podania się Buffeta 
do uwolnienia z prezydentury w Izbie.

Na wczorajsze wybory w Paryżu dzienniki umiarko
wane lecz potrzebę ustanowienia rzeczy pospolitej wy
głaszające jak „J. des Debats“, były za pozostawie
niem wszystkich dotychczasowych radców na swych 
stanowiskach. Prezes rady p. Vautrain, stanowczo 
odpierał kandydaturę na nadchodzący perjod istnienia 
rady.

Nadspodoiewcnie prędko ułatwił się rząd związko
wy cesarstwa niemieckiego z projektem banku jedne
go na cały obszar Niemiec. Mówiono o kilku miesią
cach czasu potrzebnego na przetworzenie gruntów ne 
upadłego obecnie projektu, kancelarja związkowa 
czas ten do dni i tygodni ogranicza. Chociażby nawet 
projękt nie był jeszcze gotowym do 27 b. m. zrana... 
jak donosiły dzienniki berlińskie, to i tak jeszcze z li
cznych wielostronnych wskazówek widać, że czas 
wniesienia pzojektu, przetworzonego zupełnie w myśl 
rozpraw parlamentarnych jest już blizkim i w tym ty
godniu może już projekt zjawi się w sejmie.

Wszystkie trzy projekta sądowe: organizacyi, pro
cedury karnej i procedury cywilnej poodsyłane zostały 
po pierwszem odczytaniu do osobnych komisyj. Już po 
zapadnięciu ostatniej uchwały deputowany Lasker i 
zaprojektował odesłanie wszystkich razem projaktów i 
do jednej wspólnej komisji prawno-sądowej, któraby ! 
nieustannie zasiadała. Propozycja doznała jeonomyśl- : 
nego przyjęcia.—W sobotę sejm roztrząsał konwęncję ; 
międzynarodową, zawartą w Bernie.

Coraz mniej głosów prawniczych przewidywać dhjer 
albo uniewinnienie zupełne Arnima, albo też skazanie 
go na karę tak mało znaczącą, iż środki przedsięwzię
te przeciwko niemu, w żadnym najodleglej iogicznym 
związku z winą dowiedzioną zostawawaćby nie mogły. 
Rozprawy mają się rozpocząć 9 grudnia. Będą one 
niezmiernie zajmujące tern więcej, jeżtli rząd, jak 
o tern donoszą, postara się o odjęcie im jawności, 
do czego procedura niezmiernie elastyczną daje pra
wną podstawę.

Karliści odparci d. 24 lub 25 b. m. od Saumarcial, 
jak zwykle tak i teraz rozgłosili że przeciwnie wojska 
rządowe doznały porażki i że 100 ludzi z ich szere
gów wpadło do niewoli. Później gdy kłamstwo już 
było niemożliwem przyznali się do przegranej, ale 
twierdzą że się zbliżyli pod Irun. I to nie prawda — 
bo nikt się po przegranej nie zbliża do pozycji nie
przyjacielskiej, ale przeciwnie od niej oddala.

O klęsce Morionesa o której donosiła „Gaz. Augsbur
ska"—nic nie słychać. Z Madrytu donoszą o niepo
rozumieniach w łonie generalicji karlistowskiej. Wia
domo, że ofiarą ciągłych niesnask padł Don Alfons 
brat „Jego Królewskiej Mości." Obecnie niezgody 
między dowódzcami w Nawarze i prowincjach sąsie
dnich miały tak silnie się rozpalić, że sam Don Car
los wpływem swoim przytłumić ich nie zdołał. Elio 
okazuje się nieudolnym, a Dorregeray odsunięty, o ile 
się zdaje w skutek intrygi pałacowej przed paru mie
siącami, ofiarowywnego sobie napowrót dowództwa 
przyjąć nie chce.

W Katalonji wszystko śpi czekając na przyrzeczone 
przez rząd 15,000 posiłków; pewno tak do dnia sądne
go spać będzie,bo nie wiadomo skądby rząd madrycki 
wziął posiłki. Jego przyrzeczenia w tym względzie 
generałom udzielone mają tylko znaczenie moralnych 
perswazji; nikt ich na serjo nie bierze.

„Noro" powątpiewa o prawdziwości doniesienia 
„Moring Posta" jakoby p Kudryawski sprawujący in
teresa cesarsko-rossyjskie w Madrycie, otrzymał od 
księcia Gorczakowa polecenie sprawozdania z obec
nych warunków, w jakich funkcjonuje rząd madrycki 
a to w widokach blizkiego uznania tego rządu. Zda
niem dziennika brukselskiego, który za źródło pewne 
uważać można polityka cesarsko-rossyjska nie utraci 
swego charakteru wyczekującego.

W Anglji objawia się opozycja przeciwko traktato
wi, jaki Kanada zawiera ze stanami Zjednoczonemi. 
Deputacja dopomina się od Derbego, przyjęcia raz na 
zawsze za zasadę, aby kolonje mogły takie tylko ko
rzyści zapewniać państwom obcym jakie przysługują 
lub przysług wać mają krajowi macierzystemu. Inna 
deputacja żąda zmniejszenia pewnych opłat od handlu 
z Francją.

Bardzo gorszące szczegóły podaj e telegraf na mocy 
urzędowych doniesień z Londynu o dezercji w Anglji. 
W czterech miesiącach letnich zbiegowstwo wynosiło 
po 6 ludzi na dzień.

W mowie księcia Karola Rumuńskiego zapowie
dziane są między innemi projekta sądów przysięgłych 
i nowej procedury cywilnej. Organizacja wojska znaj
duje się ciągle jeszcze na porządku dziennym. Książe 
wspomniał o niej o ile już dokonaną została i dobrze 
się przeostawia!

Z Bombay donoszą, że Szyr- Ali nie uwięził swego 
syna Jakuba tylko go silną strażą obstawił, niedowie
rzając tajemnym jego zamiarom.

W Argentynie rewolucja nie ustaje. Donoszą z Mon
tevideo, że generał powstańczy Arredondo pobił gene
rała rządowego Rocca.

Zaprzeczają wiarogodności pogłosce o odstąpieniu 
przez cesarza Marokańskiego jednego z portów na 
północy rządowi niemieckiemu.

P. S. Wszyscy dziekani w Poznańskim, otrzymali 
nakaz stawienia się w Sądach, dla wyjawienia nazwis
ka delegata Apostolskizgo. Wielu już odmówiło za
dość uczynienia nakazowi.

„Presse" donosi o wytoczeniu procesu karnego o 
oszustwo wszystkim tym radcom zarządzającym drogą 
żelazną galicyjską Karola-Ludwika, którzy przyjęli 
udział w założeniu drogi czerniejowickiej.

Izba deputowana Rady państwa uchwaliła d. 27 
prawo o stowarzyszeniach akcyjnych.

W Brazylji były jekieś rozprawy ultramońtańskie 
w prow. Parahyba. Mówiono także o zaburzeniach 
w Lima w Peru.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 30 listopada, godz. 12.

Paryż 30-go. — Deputowani odroczyli jednogłośnie 
do stycznia rozprawy nad prawami politycznemi i 
konstytucyjnemi, w skutek czego otwarcie posiedzeń 
odbyło się spokojnie. Rezultat wyborów miejskich 
w Paryżu następujący: 53 radykalnych, 10 republika
nów umiarkowanych i 11 konserwatystów.
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miejsc: Krzesło w pi 
dalszych bocznych rzę- 

Biletów

Na pierwszy namer hypoteki doma murowaneg •, zaraz 
, bez

— Jutro o godzinie 8 wieczorem w Sali Resursy Oby- 
wctelskiej, danym będzie Koncert panny Teresy Jakubo- 
wiczównej (fortepianistki) z współudziałem w c' ■ i wo
kalnej artystów opery: p. Wasilewskiego i W. Lew ckiej, 
w części instrumentalaej: pp. Kratzer, Szulca, oraz pod- 
dwójnego kwintetu smyczkowego pod kierunkiem p. Karo
la Różalskiego, Professors Warszawskiego instytutu Mu
zycznego. Program składa się: 1) Koncert Chopina (F-mol) 
wykona koncertantka z towarzyszeniem drugiego fortepia
nu i kwintetu stnyczkiwego, 2) Romans z op. Mignon, Tho
masa i Jeruzalem, Mendelsobna, odśpiewa p. Lewicka; 3) 
Wielka Sonata (C dur op. 53) Beethovena wykona koncer
tantka; 4) Arję z Nabuchodonozora, odśpiewa p. Wasilsw- 
ski; 5) Wielka fantazja Wollfa i Vieuxtempsa, na fortepian 
i skrzypce wykonają Koncertantka i pan Szulc; 6) Arję 
Noi ci amavamo tanto, G. Palloniego, odśpiewa panna Le
wicka; 7) Ukrainiec, Komorowskiego, odśpiewa p. "Wasi
lewski; 8) Nouvetle Soiree de Vienne (walc), Tausiga i E- 
tude de concert, Rubinsteina, wykona koncertantka. Akom
paniament objął p. Kratzer.—Cena miejsc: Krzesło w pierw
szych 5 rzędach rs, 2 kop. 5, w v —-
dach rs. 1 k. 55: miejsce nienumerowane, rs. 1. 
nabyć można w księgarniach pp. Sennewalda, Gebethnera 
i Wolff*. Ungra i Banarskiego, w magazynie p. Golińskie- 
(w gmachu Teatralnym), w dniu zaś koncertu od godz. 5 
po południu przy wejście do sali. 

TEATR WIKŁKI.
Dziś: Narcyz. -Jatro: Perichola

TEATR ROZMAITOŚCI 
Jutro: Drzemka pana Prospera.

Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du w in i Delikatesów Al. Boąuet, 

' w gmachu Teatralnym.
37—0 —12241 —

Ostrygi Ostendzkie
w najlepszym gatunku, sprowadza codzien
nie świeże, nowo otworzony Handel 

Ignacego Lijewskiego i S-ki,
Kiakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża.

—16413—4 — 15

W Zakładzie Szycia Sukien 
Damskich A. Gałeckiej, 

przyjmują się do krajania
Suknie, Okrycia, Salopy

i wszystkie ubiory damskie,—tamże można dostać rozmai
tych form, zupełnie dopasowanych podług figury, wybrać 
można z żurnali najświeższych Paryzkich od kop. 30. Ulica 
Długa Nr 32, wprost bramy Hotelu Polskiego, drugie piętro.

— 16060—3—3

SKŁAD GŁÓWNY CUKRU
r z fabryk

LEONOW i JÓZEFÓW
ulica Żabia Nr 7 domW-go Janasza.

Podaje do wiadomości iż z dniem dzisiejszym sprzedaje 
Cukier Józefozski, rąbany w opakowanych koszach po 
260 i 160 funtów mających. 1 —8— 16844 — 

które na , .  -. . .•
na przeszło 8o ciu wyztawach w Ameryce, Anglii i innych 
u • • - * ■ _• _ —---------- '
Fortepiany i Pianina do sprzedania i wynajęcia.

1 —1 16836 —
Redaktor Henscan Benni.  _____________ _____________________

W Drukami Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny'Nr 473c (5 nowy.—Aosbojcho Hensypoio.

S. W środkowym punkcie miasta, blisko ogrodu Saskiego 
m jest kilkanaście MIESZKAŃ Kawalerskich, z opa- 
m łem, pościelą, usługą i innemi dogodnościami.

Wiadomość przy ulicy Granicznej, Nr 9 nowy, w miesz- 
<* kaniu Kotnowskiego, na pierwszem piętrze.
° 1 » — 16 = 66 —

Ostrygi Holsztyńskie 
xj* mła-h-hu .» < — codzień świeże i!

* ■* _s, Wystawie Paryzkiej 1867, Wiedeńskiej 1873, oraz poleca Han<el Win

krajach otrzymały najwyższe nagrody, tamże zagraniczne g " UZiUlui X U XV VV X11
— — ■ —.-— j--------- ..--i. .------------r"ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Sądu Appellacyjnego

3—3 — 16524 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dlapp. Budownicaych, Majstrów mularskich, 

Przedaiębierców i Właścicieli domów.
Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości, 

iż z dnia 1 Listopada r. b. objęliśmy w wyłączne 
posiadanie Kopalnie Wapienne Radomskie zwa 
ne, a dotąd w posiadania pp. Kahnrychta, Lipszytza, 
i Hertza pozostające, iż eksploatacja nadal miejsce 
mieć będzia i iż sprzedaż wyłącznie tylko- Wapaa 
Radomskiego w 8—dech naccych prry "J" ęlicy 
Twardej i Złotej pod Nr 37 i na Stacji Kalei Żela
znej Warszawska-Wiedeńskiej odbywać się będzie.

Mamy przytem niepłonną nadzieję iż osoby inte- 
ressowane raczą nas zaszczycać swemi względami, 
tern bardziej iż sumiennością w wymiarze Wapna 
jak również dobrocią takowego będziem się starać 
zyskać reaoaę i zasłużyć na zaufanie Szanownej 
Publiczności; prócz tego Składy nasze zaopatrzone 
zostały, Cementem, Cegłą, Glinką ogniotrwałą zwaną 
i Trzciną, które zbywać będziemy po cenach nader 
umiarkowanych. Józef Reichmann,

1—s — 16847 — L. Razenperl.

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakowskie Przedmieście dom dawniej 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Maszyny ręczne Germania - Sile u 

cieuse fabryki Pola-ka i Schmtdsa, szyjąca 
bardzo lekko i cicho i posiadające wszystkie 
przyrządy takie same, jakie ma najdroższa nożna 
maszyna Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
urządzone jednocześnie na nośne i ręczne.
Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie przybory do ma 

szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo 
tanich. 4 0 15257 —

Tattison’s chest protektor, 
zastępujące w zupełności Kaftaniki wełniane, uznane 

podczas ostatniej wojny francuzko-niemieckiej za 

najpraktyczniejsze od kop, 75, 
poleca

Zakład Optyczno-Mechaniczny
ROSENZWEIG,

59. Nowy - Świat 59.
— 16451—3—6

MASZYNY DO SZYCIA
Oryginalne Amerykatikie wszelkich systemów, 
jakoteż Angielskie i Niemieckie, najsłynniejszych fa

bryk, sprzedaje najtaniej

Jeneralny Agent fabryk Amerykańskich.
Składy: ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu An
gielskiego i Nalewki Nr 27. dom Wildera.—Sprzedają 
również w składach moich iprzyjmuję zamówienia na 
Krzesła gięte, fabryki krajowej „Wojciechów." 

-16450-3—0

LEKCJE TAŃCÓW
udzielam po pensjach ijdomach prywatnych, jakoteż w mie
szkaniu własnem. Ulica Stare Miasto Nr 16 nowy, l-sze 
piętro.
Knro^Miniidjowsk^^rt^Baletu^^^-ji—»h26—

W tych dniach otrzymał nowe transporta 
Jabłek rozmarynowych najlepszego gatunku; 
Jabłek tyrolskich najtańszych, dobrych i okaza* 

łych.
Kasztanów (Marony) włoskie i francuskie. 
Śliwek Mirabelle w małych pudełkach białe. 
Śliwek Royal czarne bez pestek również w pudel

kach.
Rodze«ki Malaga w skrzyniach i w gronach, oraz 
Fig Sułtańskich rzeczywiście wyborowych. 

Skład Ant. Stępkowskiego.
— 15853—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna stopni 5.12 , dziś rano 

zimna st. 0.46, w południe ciepła st. 3.2 Baro
metr: 765 mm. (Odmiana)._____________________ _
—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp o c. lo1/,

 

Dyrekcja Towarzystwa Akcyjnego 
Łazienek, Łaźni i Pralui Parowej 

w Warszawie przy Nowym Ziesdzie
M» zaszczyt doaieść, iż z mocy Najwyższego zezwo

lenia Pięćsatrublowe Akcje tego Towarzystwa zamie
nione zosiają aa at&rublowe Wymiana odbywa się bez
płatnie.

W Warszawie w kantarze bankiera Stanisława Les
ser, przy alley Miodowej Nr 491, każdodaiennie od go- 
d«iny 9 rano do 4 po południu,

Przytem Dyrekcja nadmieni*, iż dywidenda za rok bie
żący przypaść mogąca tylko na kupony od akcji nowych 
sturublowych wypłaconą będzie. 2—a — 16882 —

Zawiadamiam Szanowną Publiczność że w piekarni mo
jej przy ulicy Mazowieckiej Nr 12, przez czas Adwents 
w Środy i Niedziele, wypiekane będą

Strucle Montowe z Anyżem, 
dostać także można w Sklepach moich przy ulicy Podwal 
Nr 497,—Przejazd Nr 564,—Marszałkowskiej Nr 1386.

W. Thiel.
— 16801 —

znać ze swej zdolności i pracy sumiennej. Mimo ol- S 
brzymiego dziś postępu sztuki zegarmistrzowskiej, nie's- 
masz mechanizmu, któryby dla p. Grabau był obcym; 
nie masz trudności reparacyjnej, którejby on pokonać 
nie był w stanie; głębokie znawstwo, że tak powiemy, 
anatomji zegarowej i wzajemnych funkcji najdrobniej
szych części składowych, jest jego specjalnością, któ
rej się wyłącznie i z zamiłowaniem poświęcił; kto “ 
chce więc mieć zegarek dobry, niech go bez wahania a 
panu Grabau powierzy. W świeżo nadto otwartym za-** 
kładzie jego znajduje się znaczny wybór Zegarów pj 
ściennych i regulatorówFreiburgskich i Paryzkich, oraz S 
Zegarków kieszonkowych damskich i męskich, z naj- 
sławniejszych fabryk Genewskich, jak braci Mermod, 3 
Kalam Robert, Robert Brand i innych, od Rs. 10 za « 
sztukę, z poręczeniem dla kupujących na lat dwa. S’ 

-16825- ’S

Długa 23, 
przyjmuje chorych przychodnich i aa stałe pomie
szczenie codzień r£z*o dolO-tej i od 4-tej do 6 tej 
popołudniu. 1 2 — 16811 —  

Profeasorowia W arsiawakieąo 
Uniwersytety, w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udzielają chorym przy

chodniu! pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsatowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński-

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
aej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznęj natury, we 
Wtorki od 11—12, szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trant setter. 1

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek^ 
Wtorek, Czwartek i Sobstę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent 
Wolf ring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof- Łambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Aaćrajew.-81-0-1982

•J S P° PożycĘC® Tow. Krad. m. Warszawy, jest żądany,
ich o- poiredaictwa osób trzecich; kapitał 

'" Rs. 2,700
Wiadomość w kassie Łszienek, Nr 2683 przy ulicy Be 

w Warszawie, podaje do wiadomości, że pomimo znacz- “ daarskiej. 1-3 — 16859 —

— Warszawa nie może się pochlubić specjalną Fa- I 
bryką Zegarków i Zegarów, ale za to słynie zakłada- 5 
mi zegarmistrzowskienii wysokiej kwalifikacji pod S 
względem ich reparacji, rekonstrucji i ulepszeń. No- g 
WV właśnie zakład taki otworzył obecnie przy ulicy ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność że z po- 
Nowy-Świat, w pałacu Zarządu Wojennego, "Nr 67, N-Vod“ wymówienia lokalu sprzedaż jej wyrobów odbywająca
nanrzpciw stntnv Rn nornika n Władwsław firahan g sl8 doM PrzJ rogu ulicy Marszałkowskiej i Chuuelnej n przeciw statuy Kopernika, p. WiaaySiaW urapau. z (jniein t Ko QruiBja przeniesioną została do sklepu 
który lat kilka kierując chlubnie renomowanym zakła- « Merkurego Nr 4 przy ulicy Marszałkowskiej.-Nr domu 45. 
dem F. Bezlera, przy ulicy Miodowej, dał sig już po m 1—» — 16828 —

Wydawca Gnataw Gebethner.
Patrz Dodatek.

— Nowo-przybyły lekarz Władysław Sypniewski, o
przyjmuje bezpłatnie chorych biednych od 9ej do llej's; 
rano, codziennie, w mieszkaniu przy ulicy Jerozolim- M 
skiej, Nr 38. W chorobach obłożnych, w razach nad- 5 
zwyczajnych, odwiedza biednych bezpłatnie w i ‘ “ 
mieszkaniu. (2—6) —16391 —

— Fabryka Tabaczna Towarzystwa „L a f e r m e“ Ję.

nego w ostatnich miesiącach p większenia o kilkaset g; 
osób liczby robotników i robotnic, przyjmuje ciągle <3 
jeszcze robotnice do wyrobu papierosów.

Kandydatki zgłaszać się mogą do Fabryki przy uli
cy Marszałkowskiej, Nr 32, w godzinach rannych.

(1-3) -16807—

Do Składa Fortepianów pod firmą A. Wer- « 
ner, ulica Senatorska Nr 16, nadeszły Ame Si 
rykańłkie pokojowe Harzionie, znakomitej cn 
firmy “



Potrzebna jest zaraz

Potrzebny jest

Bardzo korzystne kupno!
Jest Jo sprzedsnia za rogatkami Wol- 

skiemi, na drodze młynarskiej, cyrkuł VII 
Nr 3106 lit. SS. nowy 75. Gruntu wyboro
wego łokci 4,800 wraz z posesją drewnianą 
nową, składającą się z pięciu stancji, oso
bno, stajni i szopy. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w magazynie F. Penker, w ho
telu Europejskim od Krak.-Przedmieścia.

-16618-2-3

Zupełny Kurs nauk Kroju Su
kien i Okryć damskich, oraz 
wszelkiej bielizny męzkiej, 

damskiej i dziecinnej

stująca od lat paru w domu pod Nem 1 ym 
przy ulicy Śto Jańskiej, a następnie przy 
ulicy Ś to Krzyzkiej, przeniesioną została 
na róg Zapiecka 1 Piwnej idąc do Starego 
Miasta pod Nr 2 na i em piętr-e. Szczycąc 
się do obecnej chwili dobrocią Szanownych 
Pań i Panów, upraszam i nadal o łaskawe 
względy, nadmieniając, że praca ta i dochód 
z niej stanowi cały mój fundusz na utrzy 
manie moje i małoletniej córki. Wszelkie 
zamówienia obowiązuje się wykończać w jak 
najkrótszym terminie z reperacją.

Z szacunkiem, 8. Kowalska.
—1660 1-2 -3

przy Placu Ś go Aleksandra Nr 23 (1658) 
5,001 Łokci kwadr, a 47 łokci bież, frontu 
obejmująca, Dom frontowy parterowy z fa- 
cyjatami, oficynę dwupiętrową murowaną, 
Komórki piętrowe i parterowe. Ogród z krę
gielnią, Werendą i Lodownią. Polowa 
stscunbu mote pozostać ta gruncie 
Wiadomeść u Właściciela na miejscu.

— 16412 -4-6

umiejące dobrze szyć na maszynie Willera 
et Wilsona. Ulica Hoża Nr 7, mieszkania 3 
na dole. Z. Zajączkowska.

— 16627—3 -3

domu w Warszawie z kaucją.—Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 66, n Właścicielki.

— 16841 1—1 —

we wszystkich Księgarniach w kraju i za
granicą, oraz u Stoppell’a w Radomiu.-15303—8 — 10

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla pp- Cukierników, Piekarzy i 

Gospodyń.
Znajdująca się w kolonii Targówek, pod 

Warszawą Fabryka albuminu zużytkuwojąc 
do fabrykacji swojej białka z jaj, otwieram 
tu w Warszawie przy rogu Podwala i Ka
pitulnej pod Nr 498 nowy 9 domu W-go 
Popowicza od 1 Grudnia s. b. sprzedai 
tóitek ze ftwieio wybijanych w wo 
becnońci kupującege jaj, których bę
dzie można dostać każdodziennie, oprócz 
dni świątecznych od godz. 8-ej rano do 
godz. 6 ej wieczór, po cenie niższej_w sto
sunku do cen targowych, od 15 Grudnia 
r. b. po kop. i*/a każde żółtko z jsj dużych 
tak zwanych kałakuckich. Jeśliby. kto 
miał do pozbycia białku, wspomniony 
zakład bedzie takowe zakupywał 
we wakaia >ym wyżej miejscu i oznaczonym 
czasie, na garnce, kwarty i kwaterki, pła 
cąc natychmiast w stosunku od garnca po 
kop. 50. —16845 —1—10—

N*akładem Księgarni’H. HAE8SEE w Lipsku, wyszedł z druku 

nowy dokładny 
SŁOWNIK 

polsko-niemiecki i niemiecko-polski, 
r opracował

F. BooclŁ-ArkoBsy I>r Fil.
2 tomy, in 8 vo.

Tom I. Część polsko-niemiecka, rs. 4 kop. 20. 
ę Tom II. Część niemiecko-polska, rs. 3.
W Warszawie na składzie w Księgarni Gebethnera i Wolffa, róg ulicy Czystej i 

Krakewskiego-Przedmieścia 2—3 ~ 16,581

Francuzka
Konwersacja może być udzielaną za współ* 

ne mieszkanie. Wiadomość u Prof. Pre- 
champs, ul. Dłnga gdzie Eldorado.

- 16832—1 — 1

Miody Człowiek bezżenny.
Znający dokładnie język polski i ruski, 

obeznany z handlem poszukuje miejsca pny 
jakiej fabryce lub innym Zakładzie miej
sce przyjąć może w Warszawie, na Pro
wincji lub w Rossji. Miejsce jako Subjekt 
cukierniczy, gdyż w tym fachu jest zupeł
nie wydoskonalony, przyjąć może lecz tyl- 
ke w Rossji. Łeskawe oferty składać pro- 
szę w Hotelu - Warszawsko Wiedeńskim 
w Restauracji W-go SchjilU pod ht. F. F.

Młyn Wodny
trzy mile od Warszawy, jest do wynajęaia 
ed 1-go Kwietnia 187* r. Bale Dębowe 
2 i 3 calowe suche od lat 12 rznięte są do 
sprzedania. Para Koni, powozowych za 
rs. 2<>0 j"’t również do sprzedania. Potrze
bna jest Kareta, pocswórna moeno zbudo
wana mało zużyta. Wiadomość o wszyst- 
kiem w hotelu Niemieckim u Szwajcara.

— 16496 — 3 -3

UBIOROW MĘZKICH 
S. Magnuski i S-ka,

Ulica Miodowa Nr 497a. wprost Sądu Appelacyjnego
Posiada świeżą gotową garderobę, sukna i korty. Obstaluuki ob k akur;»moś:i i g 

wykonywa szybko. Ceny stosunkowo do żądań zawsze jak najniższe-

RS. 1,500
jest do wypożyczenia w Listach Likwida
cyjnych na pewny numer hipoteki w War
szawie. Wiadomość w Kancelarji W-ge 
Trusikowskiego Rejenta, w gmachu Sądu 
Apetlacyjnego przy ulicy Miodowej.

— 16861—1 — 1

do Jubilera Gabrysiewieza przy ulicy Ry
marskiej w domu W-go Heuricha Numer 
737/8. —16813—1—3

Jest MAMKA
młoda ze świerzym pokarmem, po pierw
szym dziecku u Magdaleny Tuszyn Aka 
szerki pod Nr 68 hipotecznym a Nr 4 po 
licyjnym w Starem Mieście. —16862—1 1

Ktoby sobie życzył 

stołować się 
prywatnie, niech się zgłosi na ulicę Nowy- 
Świ&t Nr 9, do Cukierni. —16831—1—2

Jest do sprzedania znaczna ilość

Drabin do siana
dla koni i owiec. Wiadomość pod Nrem 63, 
ulica Czerniakowska, u p. Krajewskiego.

—16805 -1—3

przekładu £. H.
wykładany w Zakładzie rękodzielniczym dla 

J Kobiet w Warszawie,
przez A. KobierzyckĄ,

wyszedł Nakładem Księgarni

PIWO HI1W
wystałe

Dreadowskle, Rawskie, Haberbu- 
seha, Kij oka, Grochowskie, Zarec- 
kir. Porter Halla, Miód Stary, poleca 
Handel Korzoni

J, A. Winkler
Nowy Świat Nr 1312 —16795—1—3

Miody Człowiek, 
mogący przy sposobić do wyższych klas g m- 
nazjalayc .3z wyższą muzy są na skrzypcach 
Niemcy, Polacy ze szkolnemi wiadomościa
mi i językami, jakoteż Nauczycielki Polki, 
Francuzki i Niemki rozmaitego stopnia wy
kształcenia, oczekują posad w Rekomendacji 

S. MASŁOWSKIEJ. 
Krakowskie-Przedtnńście Nr 17.

-16853—1- 8

Pomysłu własnego 
LUDWIKA BUHL 

BIURKO I BIBLIOTECZKI) 
x 22 skrytkami

starożytne w stylu chińskim, wszystkie 
ozdoby wypukło lakierowane i koloryzowa- 
ne, brązy ozdobnie wykończone w ogniu zło
cone, ocenione zostało przez znawców rs. 
looo. Wystawione było w Resursie Kupiec
kiej na widok publiczny, a następnie na 
Wystawie Przemysłowo Rolniczej w Warsza
wie w r. 1874. i uzyskało szczególne po
dziękowanie Komitetu. Biurko to jest do 
sprzedsnia za cenę umiarkowaną.

Wiadomość w Zakładzie Galanteryjno- 
Lakierniczym Ludwika Riihl, ulica Leszno 
Nr 87 nowy w Warszawie —16817 —1 — 6 

U Juliusza Walewskiego 
Obrońcy przy Senacie, zamieszka- 
leeo w Warszawie przy ulicy S to- 

Jerskiej Nr 26 nowy, 
Jest do sprz dania 

MAJĄTEK ZIEMSKI 
niedaleko Warszawy przy Staeji Kolei 
Warszawsko Petersburgskiej na 
przystępnych. Dłzgów hipotecznych żadnych 
prócz stałej pożyczki Towarzystwa Kredy
towego. — Do sprzedania summa rs. 
4 SCO pod dożywociem zostająca, loko
wana na i siym N-rze dóbr w Gubernii 
Warszawskiej. — Do wypożyczenia na 
hipotekę pewna summa przeszło rs. 2QOO. 

r —16854 1 4—

POD KOMlSTHłMI WARUNKAMI
____  do sprzedania 

BU.. . W
Wina w różnych gatunkach.
Porter i piwo Angielskie oryginalne.
Miód Węgierski wystały, Piwo ba

warskie i W ódki różne.
Bakalie świeże z konserwami.
Wssrlhie przybory do ciast jako to: 
Rodzenki, Migdały, Cykaty, i t. p- 

artykuły poleca:

Handel Win iDelikatesów 
Alberta Glaeser. 
Ulica Długa Nr 17.

— 16852—1—3 —

prywatny na wieś, któryby dobrze posiadał 
język rossyjski i miał świadectwo ze skoń
czenia nauk w uniwersytecie. Wiadomość 
bliższa Hotel Rzymski Nr 4 od 3-ej do 6-ej 
po południu._____  —16855 -1 3

O SOBĄ
pożądnej familji z dobrem wychowaniem u- 
zdatnioaa w krawiecczyznie i in".ych robo
tach potrzebuje miejsca do towarzystwa lub 
wyręczenia pani lub wszelkiego zajęcia, ul. 
Aleja Jerozolimska Nr 34, 2-gie piętro, Nr 
mieszkania 16. —16718—1—1

NAUCZYCIELKA
zn»jąca języki: ruski, niemiecki, francuski 
i muzykę, zasadniczo potrzebna na wieś, 
do domu gdzie jest i bona francuska. Wia
domość u pośredniczącej Załęskiej, Nr 16 
ulica S . orska._____ —16814—1 —1 —

Potrzebny jest

WAŻNA wiadomość
dla Kapitalistów, Fabrykantów i 

Przedaiębiesców.
Jest do sprzedania bez pośrednictwa 

osób trzecich w mieście Warszawie.
1) Dom mzsiw murowany, zdatny do roz

maitych fabryk wraz z przyległym placem 
łokci kw. 20000 obejmującym.

2) Plac z ogrodem, i domem drewnianym.
3) Dom, Piekarnia, Spichrz murowane— 

z wozownią:
4) Dwa obszerne place pod rozmaite bu

dowle.—O esem wiadomość powziąść można 
u Rejenta Skabiczewskiego w Kaucellaiji 
w gmachu Sądu Apellacyjnego.

— 16842 — 1—3—

do szycia na maszynie Pollacka i Schmidta. 
Wiadomeść przy ul. Aleksandrja Nr 7 nowy, 
na 2-em piętrze w oficynie, do p. Radziszew
skiej. — 16803—1—1________

Potrzebny zaraz do Piwnicy 
CHŁOPIEC

od 14 do 16 lat, umiejęcy czytać i pisać 
po polsku. Reflektanci zgłoszą się na No
wy Świat Nr 41 do Składu Piwa Hugon et 
et Comp. —16834 — 1—1

DODATEUKlKJIKAWAffiAWSmN? 264
Dnia 30 Listopada 1874 roku Poniedziałek Dnia 18 (30) Listopada 1874 roku

OHM I fflfflffl
przy ulicy Krzkowskie-Przedmieście Nr 443 

(71) i znajduje się do nabycia po cenie

Zawiadamiam, że sprzedawać będę przez publiczną licytację RUCHOMOŚCI 
do a, adku po zmarłej Witeto. ji Bakałowiczowej, Artystce Dramatycznej Teatrów 
Warszawskich, pozostałego należące, w mieszkaniu przez nią dawnipj zajmowauem. w War
szawie, przy ulicy Grzybowskiej, druga possesja od rogu ulicy Żelaznej, w domu pod 
Nrem 44, od godziny li rano do 3 po południu:

W dniu 29 Listopada (2 Grudnia) r. b.
Trzy garnitury mebli nizkiego fasonu, krytych Utrechtem ciemno zielonym, kręto- 

nem białym w kwiaty i skórą amerykańską, tudzież taborety kryte wełnianą materją, — 
Lustro wielkie z koszem do kwiatów w ramach obitych Utrechtem, lustra w dębowych 
rzeźbionych i innych ramach, fortepian palisandrowy fabryki Małeckiego i Schródera 
w Warszawie o siedmiu oktawach, - Żyrandol o 12 ogniach z kryształowemi ozdobami, 
kandelabry i świeczniki brązowe, Dwa świeczniki i wazony z saskiej porcelany malowa
ne, lampy z podstawami porcelanowemi, ample i wiszące, konsolki, patera alabastrowa 
rzeźbiona na postumencie, słupy dębowe rzeźbione, — Obrazy olejno malowane,— Dywany 
strzyżone pokrywające podłogi dużego salonu i trzech pokoi,— Portjery i firanki z lam
brekinami dębowemi rzeźbionemi odpowiadające meblom,-- Szafeczkę indyjską z drzewa 
pieprzowego, srebrem i perłową massą inkrustowaną z szufladkami do biżuterji, tudzież 
szafy mahoniowe, jedna z lustrem.

W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b.
Garderobę, bieliznę i pościel, jako to: Kaftan aksamitny czarny, popielicami pod

bity z sobolowemi wyłogami, mufki i kołnierze sobolowe i popielicowe,- Salopę atłaso
wą czarną, lisami podbitą,— Kaftany aksamitne czarne, jeden Zielistkami podbity a drugi 
koronkami ubrany, suknię aksamitną czarną z dwoma stanikami i tuniką, koronkami bra- 
banckiemi ubraną,— Suknie jedwabne i wełniane, wachlarze, szarfy, kwiaty, girlandy i bu
kiety sztuczne paryskie, pióra strusie i kapelusze, Umywalnię z marmurowym blatem, 
szafę dużą dębową do sukien roboty Simlera, galanterję służącą do ubrania biurka i sto- 
łów, mały zegar stojący toaletowy i drugi większy w mahoniowej szafce.

W dniu 22 Listopada (4 Gradnia) r. b.
Garnitur mebli dębowych rzeźbionych z pokoju jadalnego jakoto: kredens, krzesła 

stół i zegar, fajans, szkło, porcelana, maszyna do szycia, sprzęty kuchenne, ławki, tabo- 
reciki i stoliki ogrodowe tudzież inne ruchomości. Wszystkie te przedmioty mogą być 
obejrzane w mieszkaniu zmarłej wyżej opisanem, codziennie od godziny 11 rano do 2 po 
południu.— Ludwik Rutkiewicz, Rejent. 3—3 — 16629

uzdatnione w szyciu rękawiczek, mogą zna - 
leść zajęcie w Sklepie K. Mrozińskiej, ulica 
Elektoralna Nr 32 nowy. —16696—3—3

Potrzebną jest zaraz

kompletnie uzdatniona do strojów, do ma
gazynu w Cessarstwie, utrzymywanego przez 
Polkę, za dobre wynagrodzenie. O warun
kach dowiedzić się do 12 godziny, Królew
ska Nr 3, mieszkania 16. —16788—L—3

Potrzebne są

7073^7
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KPAWATY francuzkie najmodniejsze,
QXFORTY prawdziwe angielskie,

nadeszły w wielkim wyborze do
SKŁADU BIELIZNY GOTOWEJ MĘZKIEJ 

JÓZEFA NATHANBLUT, 
ulica Senatorska Nr 22 nowy, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

KOSZULE męzkie kretonowe, kolorowe, gustowne, prane, po rs. 1 
kop. 75.

KOSZULE męskie kretonowe białe, z webowemi cienkiemi gorsami, ele
ganckie, prane, odznaczające się dobrym krojem, po rs. 1 kop. 90.

MANKIETY, KOŁNIERZYKI, CHUSTKI. KALESONY,
KAFTANIKI kaszmirowe, wełniane, sosnowe „i sante'* i jedwabne.
1-6 CEWY PKZYSTĘPIWg. -16765—

fabryka i Skład Bielizny
S. ZDANOWSKIEGO i Ski,

Podwal Nr 7, dom W-go Mrozowskiego.
Poleca się Szanownym Panom z tanią Bielizną Iłlęz- 
ką, przy doborowym matcrjale, kroju i robocie. Ceny 

stale podług Cennika.
Pół tuzina Koszul perkal. z cienkiemi gorsami, kołnierzami i mankietami rs. 7 kop. 10.
Pół tuzina Koszul perkal. z webowemi gorsami, kołnierzami i mankietami rs. 9 kop. so.
Pół tuzina Koszul płóc. z webowemi gorsami, kołnierzami i mankietami rs. 12 kop. 50. 
Pół tuz. Koszul z lepszego płótna z web. gors, kołnierzami i mankietami rs. 15 kop. —.
Pół tuz. Koszul webowych z cieńs setni gorsami, kołnierzami i mankietami rs. 18 kop. —.
Pół tuz. Koszul płóciennych z web. gorsami, bez kołnierzy i mankietów rs. 10 kop. 80. 
Pół tuz. Koszul z lepszego płótna z web. gorsami, bez kołnierzy i mankietów rs. 13 kop. 50. 
Pół tuz. Koszul webowych z cieńszemi gorsami, bez kołnierzy i mankietów rs. 15 kop. —. 
Pół tuzina Koszul holenderskich lub Bilofeldzkich.....................................od rs. 18 kop. —.
Koszule haftowane w wielkim wyborze, prane.............................................. od rs. 1 kop. 80.
Koszule kolorowe lub Oxfortowo....................................................sztuka od rs. 1 kop. 65.
Pół tusina Kalesonów dymowych lub płóciennych.....................................od rs. 6 kop. —.
Tuzin kołnierzy webowych wnowjch fasonach.............................................. od rs. 2 kop. 70.
Tuzin mankietów webowych w nowych fasonach.....................................  od rs. 4 kop. 20.

Prócz tego poleca wielki wybór Bielizny damskiej, Płótna, Ręczników, Chustek we
bowych i kolorowych, Skarpetek, Pańczoch, Krawatów paryzkich czarnych i kolorowych, 
Kaftaników i Kalesonów wełnianych, i Ł d., po cenach najniższych.

1-6 — 16,789 —

O<l *•>
Korzec WĘGLA Zagranicznego
grubego, bez miału, x dostawą do domu, poleca przy ryshłej usłudze

Skład Węgli N. Machonbaum,
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 28.O«1 !«.<»■>.

1 — 6 — 16843

NIEMKA lub SZWAJCARKA | 
mówiąca płynnie po niemiecku i francuzku, | 
otrzyma korzystne miejsce za pośrednictwem 
Kamilli Mierkowskiej — ulica Długa 
Nr 21. Tamże Guwerner polak z Uni- 
wersyteckiem wykształceniem posiadający 
język francuzki i niemiecki z konwersacją 
poszukuje posady Wiele innych osób ró
żnego stopnia wjkształcenia i rozmeitej na 
rodowości oczekuje pracy w kierunku na
uczycielskim. — 16745 — 2 — 3

KUCHNIE KIESZONKOWE
na nafcie, patentowane la granicą, najle
pszej konstrukcji, służą one nie wydając 
swędu, do przyrządzania wszelkich jedzeń, 
kawy, herbaty i L p.—Koszt paliwa półtory 
kopiejki na godzinę wynosi, są do nabycia 
w Składzie Lamp.

M. PERKOWSKIEGO,
ulica Bielańska Nr 608 (12).

—16566-4-10

I
 Magazyn bielizny gotowej 
oraz Haftów, Wstążek, Koronek i Pas- 

mantę rji

M. Bukszpan et Comp. 
róg Żabiej i Żelaznej Nr 6 nowy. 

Ma honor donieść Szanownej Pu
bliczności, iż Magazyn nasz zaopa
trzony został w najświeższe towary 
i sprzedaje takowe po cenach przy
stępnych —16660 — 1—3

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że: 
przy fabryce kepeluszy, urządziłam 

fabrykę Czapek 
■wojskowych i cywilnych wszelkiego fasonu, 
letnie, jesienne, i zimowe które sprzedaję po 
cenach jak najumiarkowańszych za trwałość 
dobroć wyrobu mojego, firma poręcza.
W. J. Glanerok ulica Krakowskie Przed
mieście Nr 366. —16593—2 — 6

Potrzebny jest _

UCZEŃ
do Apteki. Wiadomość w Składzie Mate- 
rjałów Aptecznych W. Różyckiego na Pra
dze, ulica Targowa Nr 156/7.

-16661—2- 3

położony w mieście Błoniu, w którym 
znajduje się około 800 drzew, dosko
nałych szczepów, wraz z oddzielnym 
domkiem, stajnią, wozownią i komór
ką, o wydzierżawienia na lat kilka ■ 
lub też stosownie do umowy, pod bar
dzo korzystnymi warunkami. Bliższą 
informację powziąść można przy ulicy 
Chmielnej Nr 50, mieszkania Nr 14, 
od godziny 3 do 6 po południu, lub 
też na miejscu u p. Stodulskiego wła
ściciela nieruchomości Nr le.—16850 -

Potrzebne są PANNY 
zdatne i podręczne do roboty krawiecczy- 
zuy i bielizny, oraz przyjmują się do nauki. 
Także udzielają się lekcje kroju. Wiado
mość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 55 
mieszkania Nr 30. Tamże przyjmują się 
wszelkie roboty i szycia na maszynie.

— 16729 1 — 3

Jest de sprzedania za przystępną eenę

POWÓZ
dobrej budowy świeżo odaewioay, oraz para 

zupełnie nowych. Wiadomość na miejsw, 
Kraktwskie-Przedmieście Nr 2 dom zwany 
Karaśia. stróż wskaże. —16552—4—4

Sanki eleganckie, 
roboty Petersburskiego fabrykanta Jako- 
wlewa, z brzozy Karelskiej, z fartuchami, 
skórzanym i niedźwiedzia:, są do sprzedania. 
Wiadomość w Łazienkach Królewskich w Ko
szarach Lejb Gwardji Ułańskiego Pułku, u 
stangreta Zachara. —16»85—3—3

Rządca Dóbr
Praktycznie obeznany z gospodarstwem 

wiejskiem i interessami dotyczącemi nieru
chomości Ziemskiej w Cesarstwie i Zacho
dnich Guberniach, poszukuje obowiązku 
Rządcy, lub też plenipotencji do interessów. 
Wszelkie rękojmie złożyć meże. Adres: 
w Petersburgu na Grochowej ulicy dom Nr 
40, lokal Nr 15, S. R. -16675—2 -6

Żądaną jest do dziewczynki 14-to letniej

OSOBA 
posiadająca gruntownie Muzykę, oraz języ
ki francuzki i niemiecki. O warunkach po
wziąść można wiadomość przy ulicy Mosto
wej Nr 16, mieszkania Nr 9.

— 16686—2—2
Zajmująca się Rekomendowaniem Guwer

nantek i Guwernerów przy ulicy Ś to-Krzyz- 
kiej Nr 7, Czaplińska. Potrzebny jest

kawaler z chlubnemi świadectwami jak naj
prędzej, jest BONA Francuzka do umiesz
czenia. —16738—2 — 2

młoda, przyzwoita, poszukuje od Nowego 
Reku miejsca Sklepowej, w razie żąda
nia może złożyć kaucją od Rs. 2»o do 3co. 
Wiadomość o tejże osobie przy ulicy Po
dwal Nr 4, u Pana Brandtr. —16539—3—3mm
posiadający gruntownie język ojczysty, otrzy
ma korzystne zatrudnienie za pośrednictwem 
Kamilji Mierkowskiej ulita Długa Nr 
21. Tamże Guwernantki Polki i Csdzo- 
ziemki, Guwernerowie różnego stopnia 
wykształcenia, Bony Francuzki i Niemki 
są do umirszetenia. Potrzebna Panna u- 
miąjąea szyć krawieeczyznę. 16584-3-3

futro tumaki

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Galerja olęjnych, Obrazów oraz 
Lustra duże, Konsole, Stolik do kart 
mahoniowy, Garderoba damska, Sze- 
sląg skórą obity, Zegar stołowy 
pod kloszem, antyK, Zegarek złoty, 
Pierścień męski, Binokle złote, Palto 
bobrami podbite urzędowej roboty i 
drugie Palto używane, dwie duże Spin
ki złate i Sztuciec srebrny. Wiado
mość przy rogu ulic Mostowej i No- 
womiejskiej Nr 24, na 1 em piętrze, 
drzwi przy samym oknie. —16839—

Potrzebna jest na wieś

PANNA SŁUŻĄCA
z dobremi świadectwami.—Wiadomość przy 
ulicy Wielkiej Nr 13, u rządcy domu. 
___ ___________ ł —16494-3-8

żądane jest choćby takowe w zastawie znaj
dowało się. Wiadomość róg Krakowskiego 
Przedmieścia i Podwala Nr 533, gdzie Kan
tor proźb. —16689—2—2

Do sprzedania Algierka z czarnych

NIEDŹWIADKÓW
za cenę bardzo przystępną, w Składzie Pa
pieru, Cygar 1 Galanterji B. Bolcewicz No
wy Świat Nr 41. —-16678 — 2 — 3

Bo sprzedania:
2 Garnitury Mebli, mahoniowych ryp- 

sem brązowym kryte njświętstego fassnu za 
cenę bardzo umjarkowaną Kozetka i 4- 
Napolonki, takimże rypsem kryte. Koae- 

, tt», cała kryta kretonem używana za rs- 14 
' i różne inne meble. Nowy Świat Nr 44nowy 
I u tapicera. -16565—3-3

NOWO-OTWORZONY
SKŁAD FORTEPIANÓW

KAROLA DAJNERT,
b. ucznia fabryki PIOTRA ERARDA w Paryżu.

FOBTEPIaSyI PIANINA 
z najpierwszych fabryk Europejskich Erard, Pleyel, Herz, Szwarder, Gervex, Bel
ief;, Bucher, Sthiedmayer, Wanckel et Temler, Fidler i innych.

Harmonium RUDOLPH (Medal zloty).
Po kilkonasto letniem doświadczeniu przy fabrykacji i restauracji różnych 

istnieć mogących Fortepianów, obecnie poleca się Szanownej Publiczności z dosta
wą instrumentów najlepiej wykonanych i to po cenach stałych i najprzystępniej • 
szych, jako to: Fortepian ogoniasty (Erard Grand Modele), avec barre harmoniąue 
brevete pour la puretć des sons aigus a nouveau systeme d’agrafes pour la tenue 
de 1’accord, 5 barres pour resister a la tension de cordes et sommiers metaliques. 
Ornes des filets ou des gravures rs. 1,100

Fortepiany Ogoniaste krótkie Erard, Pleyel, Herz., rs. 600.
Fortepian Ogoniasty Salonowy, Wanckel et, Temler, strony krzyżowane 

z mechaniką paryzką Erarda (nowy patent Amerykański), rs. 600.
Fortepiany Ogoniaste z mechaniką angielską (Colerd), od rs. 420.
Pianina Luxowne wielki format, od rs. 400.
Pianina stronv pół skośne (demi-oblique) palisandrowe lub orzechowe rs. 

310-320-345.'
Pianina strony prostopadłe (piano droit) mahoniowe rs. 260, palisandrowe 

rs. 270, z 4-ma sprejcami rs. 280.
Pianiua Petit Bibi, palisandrowe o 7-miu oktawach, rs. 240.

dito masiv mahoniowe o 63/< oktawach, rs. 220, bardzo prak
tyczne dla dzieci.

Wszystkie poniżej wymienione instrumenta są najnowszej konstrukcji z me
chaniką słynnej fabryki Schwandera w Paryżu.

Wynajem, zmiana, wszelkie obstalunki, strojenie, jako też specjalność resta
uracji fortepianów. A

WSZELKA GWARANCJA.
Przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy 

Kupieckiej. -16812— 1-6
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od lat 14, potrzebny jest do Składu Wódek 
J. Fuchsa, ulica Długa Nr 590/9.

— 16555—3 — 3

Mąki Zegrzyńskiej oraz Legumin,
w ry nku Starego Miasta Mr 13 (nowy 19)-

oddawna egzystujący, zaopatrzony jest ciągle w doborową Mąkę, znaną powszechnie ze 
swej dobroci, z młyna parowego Zegrzynka, która sprzedsje się detalicznie i całemi 
darni podług życzenia, opatrzoną w ł!6 i,—. C, .0- LI,— ~
rowe, tudzież Grzyby, Śliwki, Gruszki, Masło litewskie, Makarony, Maki, Drożdże Wie
deńskie z fabryki Mautnera i Pieczywo znajsławniejszej piekarni tutejszej,^ co wszystko 
sprzedaje się po cenach zupełnie przystępnych,— polecam się względom Szanownej Pu
bliczności, z uszanowaniem N. CZERWIŃSKI. 2~a—16643—

Magazyn Warszawskich i Zagranicznych Mebli
pod firmą

-grzyuka, która sprzedaje się detalicznie i całemi pu- 
signa młyna. Są także różne Mąki zagraniczne dobo-

Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr 38 nowy. 
na l«iem piętrze. r?

Zaopatrzony wielkim wyborem najrozmaitszych MEBLI najnowszych faso- 
nów z drzewa dębowego orzechowego, czarnego, mahoniowego i jesionowego, j/n 
z któremi się poleca, pc cenach bardzo przystępnych. na

Tamte Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fa- 
bryk Braci Thonet w Wiedniu, które się sprzedają po cenach fabrycznych. tń 

19—20 — 8856 —

Wszystkim cierpiącym w tym rodzaju, polecam własne moje SZTUCZ
NE WYROBY, którymi udało mi się zrównać beznagannie wszelkie nie- 
kistaltnofici talji, bez użycia wyściełań i bez sztabek stalowych, jakoteż do 
noszenia pięknej postawy każdej choć zdrowej talji.

Skuteczne te moje wyroby, które w noszeniu są lekkie, przyjemne, wygod
ne i trwałe, doprowadziłam przez długoletnią praktykę i czynione studja. do 
tak wysokiej doskonałości, że mogą być sumiennie zalecane ku wygodzie Sza
nownej Publiczności . ...

Nadmieniam przytem, że wyroby moje są jedyne ' w swoim rodzaju,—me 
mając rywala ani tu, ani zagranicą-

THERESE FRANZ z Berlina.
Hutel Victor ja Kr 5.

Pozostaję tu tylko do dnia 5 Grudnia.
2_ g — 16589 -

NIEDŹWIEDZIE
czarne

duże, mało używane, pokrycie granatowe są 
do zbycia za przystępną cenę. Ulica Zóra- 
wia Nr 5, mieszkania Nr 3. —16694—8—#

Główny Skład prawdziwych Wiedeńskich O
mebli giętych “ 

ADOLFA MACHONBAIJM i S-ki 
przeniesiony został z domu W-go Lewenthala przy ulicy Nowy-
Świat, wprost tegoż domu na tejże ulicy pod Nr 43, obok wodociąg u 

gdzie zprz edaje takowe po cenach rzeczy wiście fabrycznych.
4 — 20 — 16330 —

przez publiczną licytację wszelkich Towarow ze składów

S. Goldberga w Płocku,
przy ulicy Grodzkiej, jako to:

1. Skład. Cygar, Tytoniu, Papierosów i Tabaki, z pierwszorzędnych fabryk rus- 
lach i krajowych.

i. Magazyn Mebli zagranicznych i krajowych.
3. Maszyn do szycia różnych systemów.
4. Luster.
Celem jak najrychlejszego wyprzedania powyższych artykułów, ceny ustanawiają 

się co do wyrobów tabacznych niższe od hurtowyeh cen kosztów w fabrykach.
Co do Mebii, Maszyn do szycia i Luster 40 procent taniej kosztu.
Cygara i Papierosy sprzedawać się będą od 100 sztuk, a tytonie i tabaki od funta 

jednego. Na żądanie każdy z kupujących może wypróbować artykuły.
Maszyny do szycia po jednej sztuce, Meble całe garnitury i pojedyncze sztuki. 
Licytacja rozpocznie się od dnia 29 Października (lo Listopada) codziennie od 

godziny 9 rano do 6 wieczorem, 5 6 — 15935 —

Skład Herbaty Chińskiej
M. STARKMANN,

ulica Senatorska ISr 2‘<8, wprost pałacu lir. Zamoj
skiego w Warszawie.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że dla dogodności okolicz
nych mieszkańców, sprzedaje po cenach najniżej praktykowanych: CUKIER 
w głowach i na funty, oraz rąbany, KAWĘ w kilku gatunkach, jako też 
ŚWIECE stearynowe Newskie i z fabryk tutejszych, wszystko w najlep
szych gatunkach.

Jednocześnie wzmiankuje, że nadeszłe ostatme transports Chińskiej 
HERBATY całują wyśmienitym aromatem i bardzo przyjemnym smakiem.

Szczególniej zaleca Herbatę po cenach rs. 1 kop. 50 i rs. ?. za funt.
5—0 — 16178 —

Skład Grzebieni
i wszelkich Przyborów Toaletowych 

pod firmą

W. Emie,
odjlat 50 egzystujący przy ulicy Miodowej 

w Pałacu Dyzmańskich.
Zaopatrzony został w tych dniach w naj

świeższy Wybór Grzebieni, Szczotek i wszel
kich Przyborów Toaletowysh z najcelniej
szych Fabryk Francuzkich i Angielskich 
z czem poleca Się Szanownej Publiczności.

—16622- 2—3

GŁÓWNY SKŁAD LIMP
HAFTOWYCH

W PONÓBSKIGGO.
Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu.

W skutek ogromnej rozsprzedaży .tak w kraju jak do całej Rossji, 
jestem w możności znacznie OBNIŻYĆ CENY LAMP, i tak słyną
cych z taniości i doskonałości, a zaopatrzywszy Skład swój na nadchodzą
cy sezon w bogaty wybór metalowych, porcelanowych i szklannych Lamp 
wisząeych, stołowych i ściennych, najnowszej ulepszonej konstrokcji, od 
najskromniejszych do najwykwintniejszych, mogących być ozdobą najbogat
szych salonów; mam honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na poni
żej wyszczególnione ceny: 
Lampy od pisania, czytania i szycia, z daszkami mlecznemi, od k. 60- 
Lampy salonowe metalowe, porcelanowe i szklane z globami lub tuli

panami, od is. 2 kop. 50.
Lampy wiszące do pokoi jadalnych z knotami okrąg!emi i dasz

kami mlecznymi i kontr-wagg, od rs. 4 kop. 80.
Lumpy ścienne w najnowszych fasonach z globami, od rs. 1 kop. 20. 
Ample do buduarów i sypialni, kolorowe i bogato dekorowane, od rs. 5 

kop 50
Lampy wiszące ścienne i stołowe, do przedpokoi, kuchni, warsztatów i 

fabryk, od kop. 22
Lampy ligroinowe, stołowe i do latarń, od kop 28.
Latarnie bezpieczeństwa do gospodarstwa, najnowszej konstrukcji, nie 

gasnące przy najsilniejszym wietrze, od rs. 1 kop. 70.
Lampy bronzowe o kilku płomieniach do salonów, Żyrandole, Świeczniki, 

Kandelabry i lichtarze bronzowe.
Latarnie do oświetlania ulic, bram i sieni.

PP. Kupcem poleca się wyżej wymienione Lampy, oraz ich części 
składowe, jako to: Postumenty, Rezerwoary, Brennery, Globy, Daszki 
mleczne i papierowe, Tulipany, Cylindry, Knoty i t. p., z odstąpieniem ra
batu stosownego do wielkości obstalunku.

Lampy olejne przerabiają się na naftowe, oraz uskuteczniają się repa- 
raęja i odnowienia wszelkiego rodzaju Lamp po cenach umiarkowanych. 

44 — 15706

MAGAZYN MEBLI
, JASA OLSZTYŃSKIEGO,

^wy-Świat Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.
Poleca się wielkim doborem Mebli, dokładnej roboty, do Salonów, Budoarów, po

koi sypialnych, obiadowych, gabinetów i t. p., tak wykwintnych jak i zwyczajnych. Me
ble gięte wyplatane w znacznym doborze, oraz rozmaite Materace. Tamże nadszedł 
znaczay transport

MEBLI PARYZKICH
mogących służyć jako bardzo piękne Podarki Koleń do we jako i Noworoczne, 
mebelki te nader minsternie ozdobione, tak drzewem w różnokolorowe kwiaty, jako też 
bronami, mogą posłużyć do ozdoby mieszkań, są to: Biórka damskie, Bibljoteczki, Stoliki 
do robót, żardynierki, etażerki, stoliki do biletów wizytowych i t. p., wszystko po cenach 
umiarkowanych. 3—12 — 16,357 —

LAMPY WISZĄCE Z KONTRWAGĄ
do pokoi jadalnych, salonów i gabinetów najnowszych fasonów począwszy od rs. 4 
kop, 80, Lampy salonowe porcelanowe i metalowe, wazonowe, Ample do boudoirów 
i sypialni w różnych fasonach i kolorach, oraz Lampy do pisania z talerzykami 
opalowemi, ochraniajacemi wzrok, w wielkim wyborze, poleca po cenach najniż
szych

Główny Skład Lamp Naftowych
WŁADYSŁAWA PODGÓRSKIEGO

Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu.
6—S  — 15707 —

Najpierwszy od 44 lat znany Zakład linjowa 
nych Ksiąg KREUSCH WILHELMA 

przy ulicy Żabiej w oficynie pałacu JW. Hr. Ord. Zamoyskiego
Przysposobił na nadchodzący Nowy Rok, znaczny wybór gotowych, trwale o- 

prawnychi linjowanycn K.’sIĄG na użytek buchhalteryjny, fabryczny i t. p. Ob- 
stalunki linjowama i oprawy ksiąg, podług żądanych wżerów, z całą sumiennością 
i zadowoleniem wykonyw*. 15688 —5 — 10



* bardzo wygodnego do palenia formatu 

PAPIEROSY 
La Grazsiosa, wysoko aromatyczne po 

Rs. 1 za 1*» sztuk.
Fifi aromatyczne, mocna, po 50 kop. za 

i«o sztuk.
Fajeczka aromatyczne, średniej tnecy, po 

se kop. za leo sztuk;

z fabryki K. TEOFILIDY
Pnewyborne te pod każdym względem 

papierosy dają wyobrażenie jak wyrób pa
pierosów w Warszawie wysoko stanął.

Nabyć można po dystrybuejachjw miedcie.
-16484—3-0PLAC

przy ulicy Ogrodowej w Warszawie, stano
wiący Nieruchomość Nr 5 oznaczoną, pra
wie w środku miasta, w ładnej okolicy i 

-w bliskości bruku żelaznego Elektoralnej 
ulicy połośony, formujący czworokąt 42 ło
kci szerokości na 116 głębokości, czyli w o- 
gólo 6,000 łokci kwadr, obejmujący, w ma
łej części tylko zabudowany, posiadający 
obfitość dobrej wody w studni, nigdy nie wy 
syckającej, zdatny do wszelkiej budowy, tak 
na lokale mieszkalne, jako i na fabryczny 
zakład, jest do sprzedania. Wiadomość u wła
ścicielki w Warszawie przy ulicy Nowy- 
Świat w domu Nr 19, w mieszkaniu Nr 8 
zamieszkałej, codziennie o godzinie 10-ej 
z rana. —16544—3—3

Daktele Marokańskie, 
Jabłka Tyrolskie, 

oraz wszelkie Bakalje świeże, nadeszły 
do Handlu Win 

Józefa Purwin.
Ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Appella- 
cji. —16538- 3 — 10

Jest do sprzedania 

MAGALYN MÓD 
i Strojów Damskich 

przy jednej z pryncypalnych ulic. Bliższa 
wiadomość w Redakcji. 16502—3—3

PŁASZCZ
niedźwiedziami podszyty, jest do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę, w magazynie 
ubiorów męskich J. Nefiman. Ulica Mar
szałkowska Nr 33 nowy, 1379 hyp.

-16572-3 - 3
Za rs. 35

ALGIERKA
futrem szopy podbita, mało używana, jest 
do sprzedania przy ulicy Ciepłej, Nr domu 
8, mieszkania 2. —16531—3—3 

W Pracowni Sukien Damskich A. Gałec
kiej, można dostać

Salopy do futra, 
atłasowe, gotowe, po rs. 22, ulica Długa 
Nr 32, wprost bramy hotelu Polskiego, na 

2 em piętrze.________— 16819—1—1______
Jest do sprzedania

KOŁNIERZ
elki damskie z dziewięciu skórek, prawie 
nowy, za r-?. 15. Ulica Freta Nr 19, za cu
kiernią Gloger* w sklepie łokciowym. 

-16802-1 — 1 

“T A L T O
syberynowe, granatowe, podbite bobrami, 
mało używane, złożono w Bazarze Merkary, 
przy ulicy Tłomackie, do sprzedania.

- 16846 — 1 — 1

Polowanie
w Lasach należących do dóbr Penchery i 
i Runów zostało w dniu 10 Listopada r. b. 
na lat trzy zadzierżawione. Naruszający 
granicę oprócz utraty broni podlegać bę
dzie względnie do jakości zabitej zwierzy
ny karze pieniężnej od 5 do 25 rs.

FORTEPIAN 
palisandrowy o 7-miu oktawach, z całym 
blatem metalowym, z 4 ma sprejcami, gór- 
nemi i dolncmi, najnowszej konstrukcji i fa
sonu, jest do sprzedania, drugi na 6 oktaw, 
przy ulicy Długiej pod Nreoa 37, w domu 
kupca Sc mera, na dole wprost bramy.

— 16821—1 — 1

- IV -

, APTEKA
LECHARDA LEWIŃSKIEGO

Magistra Farmacji 
w Wsrszawio, przy ul. Marszałko

wskiej, wprost Zielonego Placu, 
o t r z m a ł a: 

świeży transport Tranu Lofo dr kiego 
oczyszczonego podług metody Aptekarza 
Mellera zChristianii flaszka po 50 kop.

Tran z żelazem i Jodkiem żelaza 
Maltz-Extrakt Dra Linka z Sztut- 
gartu z Chiniaą i Pepainą, oras Pa
stylki od kaszlu i Pastylki Paryskie 
(De Dethan, w bólu gardła, zapaleniu i o- 
wrzodzeniu dziąseł, szkorbucie, ślinopłynie 
rtęciowym, oraz przeciw chrypce używane. 

16040—5—5 

te

o 6-eiu oktawach, jest do sprzedania, fasons 
krótkiego, w dobrym stanie, za rs. to.— 
Tamże są dwoje Skrzypiec do sprzedania. 
Ulica Chłodna Nr 37 nowy, stróż wskaże.

— 16860—1 — 1

J. DUTZ
(Ljjil Kor rektor Fortepianów

sejmuje się reperacją fortepianów i pianin, 
przyjmuje zamówienie na strojenie takewych. 
Mieszka przy ulley Elektoralnej Nr 20, mie 
szkania Nr 7, na drugiem piętrze.

— 16640 1—3

DWA MAGLE
w środka miasta, z ładnym pokoikiem, są 
do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 16, 
przy ulicy Długiej — w maglech.

-16820 -1 — 1

otrzymał handel Braci Wróbel, 
w większych partjach, i takowe 
poleea aa pojedyńcze funty, rów
nież na pudy i funty.—15895 6—0

Z powoda wyjazdu jest zaraz do nabycia

DYSTRYBUCJA
znajdująca się w środku miasta, na bardzo 
dogodnych warunkach. Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulicy Niecałej, w do
mu pod Nem 3 nowym, stróż wskaże.

 - —16797—1 — 3______  

Dwa Składy Węgla i Drzewa 
położone w miejscowościach nader korzyst
nych, są razem lub pojedynczo żaru do 
odstąpienia, a to jedynie z powodu zmia
ny nieprzewidzianej w osobistych interesach. 
Bliższa wiadomość w Składzie Węgli, ulica 
Bracka Nr 4.___________ —16516—3 6

Jest do sprzedania 

te FORTEPIAN 
mahoniowy, w bardzo dobrym stanie, o 7 
oktawach, za 135 rs. Ulica Nowogrodzka 
Nr domu 15, mieszkania 1, zaraz z bramy 
z lewej strony. —16649—3—3 

Są do kprzedania
GARNITURY

MEBLI
różnego fatonu. Tamże jest Otoman-Sofa ele
gancki, Szesląg, Fotele i wiele innych rze
czy. Tamże przyjmują się wszelkie obstś, 
luuki robót tapicerskich, ulica Leszno Nr 
49 u Tapicera A. Rzepczyńskiego.

-16314-5-6

De sprzedania

PLAC
mający 8,ooo łokci kwadratowych przestrze
ni, oparkaniony, na którym to placu zrobio
ny fundament murowany pod kamienicę, po 
łożony cbok fokealu stacji Kolei Żelaznej 
Grodżisk, wiadomość u A. Kruszyńskiego, 
ulica Bielańska Nr 18. - 16549—4—6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
interes, nie wymagający wielkich nakładów 
i przynoszący 5o procent czystego zysku. 
RefL-ktanci zostawić zechcą swoje adressa 
pod literami J. W. Z., w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —16624—2—3

Potrzebny jest zaraz
ROZNOSICIE! 

czyli posłaniec, umiejący czytać i pisać, do 
Księgarni. Bliższa wiadomość w Kantorze 
Księgarni przy ulicy Chmielnej Nr 8 
nowy, czwarty dom od Nowego Światu, 
w godzinach porannych. -16762—2-3

Szuba szopowa, 
obszerna, w dobrym stanie, złożona do sprze
dania za rs. 50 w Zakładzie Kuśmierskim, 
przy ulicy Miodowej Nr 4. —167)7—2—3

Jest do sprzedania

pół blama lisów
damskich, za rs. 25. Wiadomość przy ulicy 
Królewskiej Nr u nowy, z bramy pierwsze 
drzwi na prawo. 16786—1—1 

gabinet i przedpokój od frontu na 1-szem 
piętrze z meblami i fortepianem do najęcia 
w każdym czasie do 1 Lipca przy ulicy 
Hożej Nr 12, mieszkania 3 wiadomość 
w miejscu. Cena umiarkowana,

— 16840 — 1—3
Z przyczyny słabości jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
zaraz albo od Nowego Roku. Wiadomość 
na miejscu, ulica Podwal Nr 36 (sos).

— 16822 — 1—3
Jest do sprzedania

PM OGIERÓW GNIAOYCH 
powozowych, pochodzących ze Stada 
Janowskiego za umiarkowaną cenę. — Wia
domość przy ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 6 nowy.

— 16838—1—3—

FABRYKA 
i sprzedaż rękawiczek

w różnym gatunku pojedynczo, jako też po 
cenie hurtowej świeżo otwartą została 
przy ulicy Długiej pod Nr 31 w Dystrybu
cji A. Szpinak, obok sklepu Zegarmistrza 
W go Lilpopa. -16777—2 3—

&& FORTEPIAN
palisandrowy, o 7-miu oktawach, nowego 
fasonu, jest do wynajęcia przy ulicy Szpi
talnej Nr 6, u Właściciela domu.

16620—2—3

w najlepsiym stanie, do sprzedania za rs. 
250. Widzieć ją można na Nowya-Swiecie, 
w domu Zarządu Wojennego, u stangreta 
Jakóba. —16347—5—6

Niedźwiedzie czarne
duże, w dobrym stanie, pokryeie granatowe 
z peleryną, są do zbycia za przystępną m- 
nę, przy ulicy Brackiej Nr 9, stróż dopro
wadzi. -16559-3 8

Jest do wynajęcia zaraz lub od 1-go Stycznia

DWA LOKALE,
joden na pierwszem piętrze, składający się 
z Salonu, dwóch pokoi i kuchni, drugi na 
dole składający się z jednego pokoju du
żego i kuchni; przy ulicy Krakowskie-Prze- 
dmieście Numer 438, nowy 61, wiadomość 
u stróża. —16800—1—3

U Akuszerki
przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, jest Poko
ik z osobnym wejściem, dla Osoby potrze 
bojącej odbyć słabość za wynagrodzenie 
stosownie do możności i Osoby. Sekret'tro
skliwą Opiekę i wygodę zapewniam.

— 16816—1—6

W domu przy ulicy Nowolipie
■a do wynajęcia od 1 Stycznia 

1875 r.
2 Sklepy złączone razem na Handel 
Korzenny, Szynk lub jaki inny Proce
der z 3 ma Pokojami, Kuchnią, Piwnicą 
Komórkami i Górą wspólną.

1 Sklep z Pokojem, Piwnicą, Komórką 
i Wspólną górą.

Wiadomość na miejscu u Właściciela 
domu. —16811—1—8

"W Drukarni „Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Mr 473c & nowy).—

Jest do wynajęcia
ZBP* <3St wir

dla osoby prsyzwoitej płci żeńskiej. Wia
domość na miejscu przy ulicy KrakoweHwe,. 
Przedmieście Nr 44, zapytać się w sklepie.

— 16826 — 1 3
Żądanem jest od 1-go Stycznia 1875 r. mtómsilKi 

z jednego pokoju i kuchni, wraz z oborą 
wozownią. Adressa uprasza się składać 
w Red. Kur, Warsa, pod lit. X. Y. Z.

W każdym czasie jest do wynajęcia

porządnie umeblowany, z opałem, usługą, & 
na żądanie może być ze stołem, miesięcz
nie lub kwartalnie. Ulica Królewska Nr 
domu 5, mieszkania 6, ńa pierwszem piętrze.

| -16597—2—3

Dwa Pokoje 
umeblowane, razem lub pojedjńczo, są za
raz do wynajęcia aż de 1-go Lipca. Ulica. 
Włodzimierska Nr 4, mieszkania 6, na trze- 
ciem piętrze. -16598-2—3

Do wynajęcia od I-go Stycznia

Trzy Pokoje
świeżo tapetowane z przedpokojem, kuchnią,, 
piwnicą i górą osobną, w Alejach Jerozo
limskich pod Nr 11, oraz jest tamże do 
sprzedania garderoba męzka wojskowa i 
cywilna tak letnia jak i zimowa. Wiado
mość u Stróża. — 16761—2 —3 —

Pokoje umeblowane 
mmmm lub oddnielnie, są de najęoia pisy 
ulicy Chmielnej Nr 88, mioezkaaia 4.—Tam
że de sprzedania Szeeląg safianem krjty 
i Maszyna do szycia Pellaka i Szmita. 
____________________ —16479-3—3 

Do wynajęcia
każdego ozasa przy ulicy Długiej pod Nr 
21 (487). Salon, przedpokój, nisza i spi
żarka, z meblami i pościelą. Wiadomość na 
miejscu a Rządcy lub a Właściciela, stróż 
Marcin wskaże. Tamże są dwa sklepy od 
S go Jana r. p. -16519 — 3-3

Są do wynajęcia

Dwa Mieszkania:
1’ od 1 Grudnia przy ulicy Żelaznej Nr 16 
skladająte się z 2-ch pokoi i kzckui na 
1 om piętrze. 2’ w każdym oeasie we wsi 
Oehota, jedna wiorsta drogi za rogatką Je
rozolimską, w domu murowanym partero
wym, składające się z 4 ch pokoi, pzzedpo- 
koja, kuchni, dużego składu, piwnicy, góry, 
stajni i wozowni lub bez nich, ogroda wa
rzywnego i owooowogo, pokoje są widne, 
czyste, wyklejone oblotem; za nader przy
stępną cenę,—wiadomość o tem po wsiąść 
można w każdym caasie przy ulicy Żelaznej 
Nr 16 nowy, na 1-em pjętize, drawi aa le
wo, tamże jest do sprzedania KON mło
dy, wałach. —16488—s -6

Od 1-go Sśycamia 1875 roka odstępuje ię 
w dobrych warunkach

Sklep
kompk-tme urządzony, znany od list kilku
nastu, wraz z towarem dystryhntyjnyn, ga
lanteryjnym, ptśmieaaym i perfumerją. Wia
domość tamże, ukca Mjodowa Nr. 12, obok 
kościoła Bawyljanów. ___ —15916 5—9

Przeegodiąc z Teatru przez Senaśoraką 
Rymarską, do rogu Leszna, zgubionym został 

Kolczyk złoty 
z kameą przdsawiającą Anorka. Łaskawy 
znlazca zechce odnieść do domu pry alley 
Leszno Nr 2 w podwórzu aa 2 piętrze mię- 
szkania Nr 20 za wynagrodzeniem rs- 4. 
P- P- Jubilerów uprasza się o awróceaie a- 
wagi na podobny kalczyk. - 16471 — 1 —

W dniu 19 Listopada r. b. 

wybiegła Suczka, 
charcik, z gatunku angielskich małych, ko
loru płowego, z domu Nr 549a, przy Placu 
Krasińskich. Kto odprowadzi powyższą su
czkę do handlu win Tsehoepego, pod tym 
numerem położonego, otrzyma stosowną na
grodę. —16588 2—3

ZGINĄŁ
we Wtorek na Nowym Mieście PISS K 
mały koloru brązowego krótkiej su 
z białą strzałką na piersiach, uszy i ogou 
długie; mała skaza na lewym oku. Uprasza 
się o odprowadzenie pod Nr 10 ulica Kar
melicka; mieszkania Nr 13, za nagrodę 
rs. 5. —16782—2—2— ___

Aonnozeno Hennypoio.


